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5
Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun

Bakgrund och Inledning
Med anledning av att ett nytt industriområde skall 
etableras i huvudsak inom fastigheten Stafsinge 
7:1 har Kulturmiljö Halland utfört en särskild ar-
keologisk undersökning av Raä 130 i Stafsinge sn.  
I samband med detta undersöktes även Raä 12 i Fal-
kenbergs stad. Industriområdet skall etableras inom 
ett drygt 12 hektar stort område på gränsen mellan 
Stafsinge socken och Falkenberg Stad. Kulturmiljö 
Halland utförde en arkeologisk utredning av områ-
det under hösten 2008 (Kadefors 2008). 

Utredningen resulterade i att ett antal delar av 
området befanns innehålla fornlämningar och det 
bedömdes såsom nödvändigt att delar av området 
underkastades en arkeologisk förundersökning för 
att säkerställa dessa lämningars ålder, bevarandegrad 

och vetenskapliga värde. Under senhösten 2008 ut-
fördes således en arkeologisk förundersökning base-
rad på utredningens resultat (Kadefors 2009). Inom 
förundersökningen kunde snart konstateras att om-
rådet innehöll flera separata ytor som innehöll forn-
lämningar.  Efter att en värdering av de olika del- 
ytorna gjorts bedömdes fyra separata områden så pass 
intressanta att en slutundersökning rekommendera-
des. Två av dessa områden, Raä 129 och Raä 130, 
kom att underkastas en slutundersökning. De övriga 
två slutundersöktes ej, dels för att exploatören valde 
att ej bebygga vissa ytor, dels för att en mindre forn-
lämning efter avbaning innehöll för få och spridda 
lämningar.

Utöver de under förundersökningen påträffade 
boplatslämningarna fanns även inom exploaterings- 

FALKENBERG

Fig 1. Undersökningsområdet. Skala 1: 200 000

Undersökningsområde

0                                                            10 km



6 Ola Kadefors

området en flack stensättning, Falkenberg Raä 12. 
Stensättningen låg på södra sidan om sockengrän-
sen mellan Stafsinge socken och Falkenbergs stad. 
Stensättningen hade legat inom en tomt till ett nu-
mera rivet hus. Under förundersökningen bedömdes 
stensättningen såsom urplockad på stenmaterial och 
mycket skadad av aktiviteter i samband med rivning-
en av huset. Då en väg skulle byggas som delvis gick 
över stensättningen, bedömdes att även denna skulle 
underkastas en arkeologisk undersökning.

Efter avslutad förundersökning bedömdes Raä 
130 i huvudsak innehålla lämningar från bronsålder, 
såväl boplatser som gravar (Raä 12). Dock fanns ett 
förhållandevis påtagligt inslag av material från an-
dra tider. Såväl flathuggna senneolitiska föremål som 
mesolitiska flintor fanns i området (Kadefors 2009).

Undersökningar i  
området kring Stafsinge

Stafsinge sn är ett område som länge stått under ett täm-
ligen högt exploateringstryck med en stadig byggnation 
av såväl infrastruktur som industri. Under 1990-talet har 
såväl motorväg som järnväg byggts genom socknen.  I 
anslutning till dem har ytterligare vägnät tillkommit och 
vidare ur detta, industrier och industriområden. I an-
slutning till all denna byggnation har det också utförts 
en hel del arkeologi. Ett uttag ur FMIS visar att det i 
Vinbergs, Stafsinges, Skreas samt Falkenbergs socknar 
utförts ingrepp av varierande grad i 96 fornlämningar. 
Siffran visar dels att området innehåller stora mängder 
fornlämningar, men också att detta är ett område som 
utsatts för ett mycket högt exploateringstryck. 

Fig 2. Undersökningsområdet 1:10 000

0                                                            500 m

Stafsinge 130

Falkenberg 12
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Det stora flertalet av dessa undersökta eller del-
undersökta platser har utgjorts av boplatser eller bo-
platsområden, vilket utgör 69 % av samtliga under-
sökta lokaler. Dateringen för dessa anges ej i uttaget 
varför det ej anges här. Däremot finns i närområdet 
ett antal undersökningar som innehållit lämningar 
från bronsåldern. I samband med bygget av den nya 
järnvägssträckningen genom Falkenbergs kommun 
undersöktes exempelvis Raä 116, som ligger endast 

ett par hundra meter ifrån Raä 130 och där inalles 10 
strukturer som tolkades som rester av hus från  brons-
ålder påträffades. Liksom på Raä 130 är somliga av 
dessa strukturer ej helt entydiga , men sammantaget 
utgör denna plats ett fint exempel på en bronsålders-
bebyggelse från den yngre bronsåldern (Nicklasson 
2004). Vid undersökningarna inför dubbelspåret 
påträffades också två hus från mellersta bronsåldern 
vid Raä 118 i Stafsinge sn tillsammans med en del 

Fig 3. Borttagna eller delundersökta fornlämningar i Skrea, Stafsinge, Vinberg och Falkenbergs socknar.  Se även Bilaga 8.  
Skala: 1:60 000

0                                      2 km
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keramik från samma period. Vid denna plats fanns 
även, i likhet med Raä 130, en hel del flinta från så-
väl neolitikum som mesolitikum (Johansson m.fl. 
2001). Vidare har på senare tid Raä 117 i Stafsinge 
sn undersökts som även den endast ligger på ett par 
hundra meters avstånd från Raä 130. Vid denna bo-
plats påträffades lämningar från såväl mesolitikum, 
neolitikum, bronsålder och vikingatid/ medeltid 
(Mattsson 2010). 

 En reflektion man kan göra kring de undersök-
ningar i närområdet som innehållit bronsåldersläm-
ningar, är att inslaget av äldre lämningar från mesoli-
tikum och neolitikum förefaller vara ett vanligt inslag 
i fornlämningsmiljön på dessa platser. Detta skapar 
ett ofta svårtolkat bakgrundsbrus till de redan gan-
ska diffusa lämningarna från bronsåldern.  Märkligt 
nog förefaller inte inslagen av äldre tider vara lika väl 
representerade på platser från järnålder. Exempelvis 
påträffades knappt några äldre lämningar vid järn-
framställningsplatsen Raä 120 i Stafsinge sn, trots att 
denna ligger mitt i mellan Raä 118 och Raä 116 och i 
ett topografiskt likartat läge som dessa (se Wranning 
2001). På liknade sätt förhåller det sig med Raä 195 
i Skrea sn som även den har ett rikt järnåldersmate-
rial, men som ett mycket lågfrekvent inslag av äldre 
tider (Wranning 2000).  

Områdesbeskrivning
Raä 130 i Stafsinge sn var beläget utmed den södra 
sidan av en större betesmark. Marken har tidigare 
varit jordbruksmark, men marken har sedan några 
år tillbaka enbart nyttjats som vall. Det omgivande 
landskapet präglas av en brant sluttning i väster, på 
vars höjd ett flertal högar är belägna. På denna höjd 
finns bl.a. den s.k. ”Stomma kulle” samt en mer än 
fyra meter hög rest sten, vilka tillsammans utgör väl-
kända landmärken i lanskapet. I övrigt har landska-
pet på senare tid kraftigt omformats av ett högt ex-
ploateringstryck. En förhållandevis nylagd järnväg 
går drygt 600 m norr om undersökningsområdet. 
En kilometer åt öster finns en nybyggd järnvägssta-
tion och strax bredvid denna ett flertal småindustri-
er och affärer. Därtill finns ett flertal nybyggda vä-
gar och cirkulationsplatser, vindkraftverk och inom 

höravstånd en motorväg. Landskapet präglas starkt 
av denna påverkan. Att området även tidigare varit 
något av en knytpunkt visar dels det förhållandevis 
stora antalet högar på väl synliga platser i landskapet, 
men även den kyrkoruin efter Stafsinge gamla kyrka 
som daterar sig till 1100-talet.

Själva boplatsområdet, Raä 130, ligger något in-
klämt på nordsidan om ett bergsimpediment och 
söder om en sluttning som leder ned mot en mindre 
våtmark mitt på betesmarken. Mellan impedimen-
tet och sluttningen är markmiljön mycket lämplig 
för bosättning eftersom markmaterialet i huvudsak 
är ren sand, endast ett par mindre partier på områ-
dets krönläge innehöll ett annat markmaterial, där 
bestående av grovt grus. Dock är området tämligen 
begränsat, då de sandiga partierna ligger på en yta 
som endast är drygt 30 meter bred. I söder begrän-
sas ytan av impedimentet och i norr av sluttningen. 
Även i norr förändras markmiljön till sandig silt, var-
efter anläggningstätheten glesnade betänkligt. Även i 
väster övergår markmaterialet successivt till silt. Mat-
jordslagret var generellt mellan 0,15 – 0,25 m tjockt. 
Möjligen kunde det vara något tjockare precis i kan-
ten av betesmarken.

Metod
Matjorden avbanades från väster mot öster med en 
hjulgående grävmaskin. Lejonparten av schaktmas-
sorna transporterades bort med dumper. Allt eftersom 
ytan frilades inmättes anläggningar och påträffade fynd 
med totalstation. Inmätningsdatan har därefter lagrats i 
dokumentationssystemet Intrasis. All anläggnings- och 
fyndregistrering har även den utförts i Intrasis. Vidare 
bearbetning har utförts i Gis-data programmet Arcview. 
Vid inmätningstillfället gjordes en preliminär tolkning 
av de enskilda anläggningarna, . Poängen med denna 
metodik är att det alltid finns en bedömning av en an-
läggning, även om den av något skäl ej skulle komma 
att undersökas.

Efter avbaning undersöktes en stor del av anlägg-
ningsbeståndet genom att halva anläggningen utgräv-
des och att anläggningen dokumenterades genom att en 
profilritning upprättades över tvärsnittet. Drygt 75 % av 
samtliga inmätta anläggningar undersöktes på detta vis. 
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Eftersom större delen av ytan utgjordes av fin sand 
och att det under hela grävtiden knappt föll något 
regn, var det nödvändigt att emellanåt handrensa 
vissa ytor, då de inmätta anläggningarna försvann 
under flygsand.

Undersökningsresultat
Det generella markmaterialet inom fornlämningen 
var sand, vilket gjorde att anläggningarna var tämligen 
lätta att undersöka. Dock ställde det flyktiga markma-
terialet också till med vissa problem. Exempelvis gör 
den lätta sanden att anläggningarna ofta var urlakade 
och svåra att se i plan, medan de blev mycket tydliga 
i profil. Vidare var det bekymmersamt att det under 
hela undersökningsperioden ej föll något regn alls, 
vilket gjorde att ytan blev väldigt torr. Denna brist 
på återfuktning gjorde att det var mycket svårt att se 
anläggningarna endast ett par dagar efter schaktning. 
Framför allt äldre strukturer, såsom mesolitiska och 
neolitiska, är i stort beroende av återfuktning för att 
inte gå förlorade för ögat. Problemet är välkänt i Hal-
land, där boplatser på ren sand är vanligt förekom-
mande (se exempelvis Westergaard 1995). 

Inom undersökningsområdet påträffades sam-
manlagt 368 anläggningar. Förutom dessa påträffades 

Dike
Område
Stolphål
Depå
Ränna
Rotvältor
Lager
Grop
Härd

0                                       20 m

Fig. 4. Undersökningsytan med alla anläggningar. 1:600

  
Depå 1

Dike 2

Gropavall 1

Grop 59

Härd 28

Lager 3

Ränna 3

Stolphål 265

 
Tabell 1. Fördelningen av anläggningar i antal. Se även 
Bilaga 4.

137 strukturer som efter hand, av olika skäl, utgått. 
Ofta var dessa utgångna anläggningar djur eller rot- 
gångar, eller helt enkelt missfärgningar. Den höga an-
delen utgångna anläggningar beror på att den torka 
som präglade undersökningsperioden, gjorde att an-
läggningarna kunde vara svårtolkade i plan. Därför 
mättes även vaga antydningar till mörkfärgningar in 
innan de undersöktes, för att så få objekt som möj-
ligt skulle missas. Anläggningarna fördelades enligt 
tabell 1. Se även spridningskartan i Bilaga 1, samt 
anläggningstabell i Bilaga 4.
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Anläggningsbeskrivningar
Inom undersöknings området påträffades totalt 368 
anläggningar. Dessa anläggningar var i första hand av 
förhistorisk karaktär, men det förekom även spridda 
spår av senare tid. Exempelvis delas ytan av en gro-
pavall, vilken utgjort gränsen mellan Stafsinge sn och 
Falkenberg stad. Där till finns ett sentida dike i om-
rådets nordöstra hörn. 

Stolphål
Inom undersökningsområdet påträffades 265 anlägg-
ningar som tolkats som stolphål. Av dessa 265 grävdes 
190 st eller 72 %. Det övervägande flertalet hade en 
fyllning av sand med en varierande grad av humösi-
tet. Storleken var i medeltal drygt 0,3 m i diameter, 
djupet i regel mellan 0,10 – 0,20 meter. I och med 
den förhållandevis höga mark-genomsläppligheten 
var det övervägande antalet stolphål urlakade, vilket 
gav dem ett ålderdomligt intryck. Det var generellt 
mycket få anläggningar på ytan som gav ett recent 
intryck, vilket även gällde för stolphålen. Trots den 
stora mängden stolphål kunde endast tre säkra hus-
kroppar konstateras (se nedan). Med säkerhet döl-
jer sig fler hus bland alla dessa stolphål, men de två 

byggnads- konstruktionerna som kunnat identifieras 
är utan tvekan de tydligaste. Övriga tänkbara forma-
tioner blir endast föremål för spekulation.

Gropar och härdar
Dessa anläggningar behandlas tillsammans då det i 
stort uppträder på samma plats och förefaller vara 
avsatta i stort sett under samma tid. Uppskattnings-
vis fanns på ytan 59 anläggningar som kunde tolkas 
såsom gropar och 28 som tolkades som härdar. Av 
groparna grävdes 26 st. och av härdarna 21 st. Det 
måste påpekas att det i kategorin gropar fanns ett 
flertal fördefinierade gropar som efter undersökning 
antingen omtolkades till stolphål eller utgick, varför 
man med säkerhet kan säga att det inom gruppen 
gropar finns objekt bland de ogrävda anläggningar-
na som antagligen skulle utgått om de undersökts. 
Bland härdarna var felprocenten betydligt lägre, även 
om endast ett fåtal härdar innehöll skörbränd sten i 
någon större omfattning. 

I huvudsak koncentrerar sig dessa båda anlägg-
ningstyper till området direkt väster om huskrop-
parna. På denna yta har det utan tvekan förkommit 
någon form av aktivitet som har haft med hushållens 

Hus 1

Hus 2
Hus 3

Figur 5. Stolphålen, samt de identifierade huskropparna. Skala 1:600
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ekonomi att göra. Ett betydande antal gropar har 
grävts och härdar har anlagts samtidigt som dessa an-
läggningar  överlappar huskropparna endast till ringa 
del. Detta visar på en samtidighet mellan gropar och 
härdar, gentemot huskropparna. 

Tyvärr är det svårt att göra närmare bestämningar 
av vad/vilka aktiviteter som de facto utförts i samband 
med alla dessa gropar och härdar. Två gropar och en 
härd i området underkastades en makrofossil- ana-
lys (se bilaga 3). Denna analys resulterade endast i 
att fragment av hasselnötsskal påträffades i groparna 
och inga fynd alls i härden. Således fanns inga spår av 
växtmakro som kunnat antyda om platsens ekonomi. 

A13232 – kulturlagerrest och depå
Inom koncentrationen av härdar och gropar finns en 
kulturlagerrest som sannolikt är samtida med de öv-
riga anläggningarna på ytan, då den ej överlagras av 
några andra anläggningar (fig. 8). Anläggningen har 
tolkats såsom en kulturlagerrest då den är tämligen 
grund, med ett varierande bottendjup och har en helt 
homogen fyllning. I fält diskuterades om det kunde 
vara resterna av ett grophus, då den cirkulära formen 

på anläggningen antyder ett mänskligt handlag, men 
då anläggningen saknade tydliga nedgrävningskanter 
övervägde tolkningen mot att A13232 uppkommit 
genom att man trampat runt på platsen i samband 
med aktiviteter kring hädarna och groparna på ytan, 
och därigenom avsatt ett lager. Inom A13323 påträf-
fades ett antal flintor i fyllningen varav två kunde da-
teras till mesolitikum. Två små bitar keramik påträf-
fades även. Det intressanta fyndet i anläggningen var 
dock en depå av flintavslag i anläggningens sydväs-
tra kant. Depån var en mindre nedgrävning med en 
diameter på drygt 0,40 m och ett djup av 0,10 m. 
På anläggningen fanns en sten som låg som ett lock. 
Flintorna i depån var samtliga tunna avslag utan kor-
tex. Totalt påträffades här 58 flintor. Av dessa var 57 
avslag, vilka p.g.a. att de är mycket tunna och slagna 
med mjuk teknik ger intrycket av att vara rester från 
en flathuggningsprocess. Den femtioåttonde flintan 
var ett spån med en svag patinering, vilket ger intryck 
av att vara betydligt äldre än övriga flintor i depån. 
En möjlig tolkning av depån är att den utgörs av ett 
mindre lager av potentiella redskap som varit prak-
tiska att ha tillhanda för de allmänna aktiviteterna 

Grop
Härd

Hus 1

Hus 2
Hus 3

Fig. 6. Gropar och härdar. Samt de identifierade huskropparna. Skala 1:600
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inom grop och härdområdet.  
En liknande struktur är påträffad vid Raä 193 i 

Skrea sn vilken på en matskorpedatering från en ke-
ramikskärva kunde dateras till mellersta bronsåldern 
(Rydberg 2000:87). I det fallet tolkas anläggningen 
som ett grophus. Det är sannolikt, med tanke på de-
pån med flintavslagen, att A13232 har en liknande 
datering. 

Lager A13567
I den västra delen av undersökningsområdet fanns 
ett stort sammanhängande lager som vid undersök-
ningen tolkades såsom en kulturlagerrest. Lagret 
uppskattades till ca 23 x 1 m i storlek och med ett 
djup på drygt 0,05 m. Fyllningen bestod av en grå-

brun, lätt marmorerad fyllning som avskilde sig från 
de omgivande markmaterialen såväl genom färgning 
som att det innehöll flinta och vissa spridda kolbitar. 
I detta lager påträffades även några bitar keramik och 
i anslutning till dessa handgrävdes några meterrutor. 
Fyndmaterialet i lagret är tämligen intetsägande då 
det i huvudsak bestod av flintavslag utan närmare 
karakteristiska drag. Möjligen går det att urskilja en 
viss ökning av flintor med bruksretusch inom lagret, 
men att tala om koncentrationer skulle tveklöst vara 
en övertolkning. I lagerfyllningen finns säkerligen 
alla på platsen förekommande historiska perioder 
representerade, varför det utifrån fyndmaterialet ej 
går att vidare dryfta om lagrets eventuella tillkomst. 
Dock finns andra indikationer som gör att en möj-

0                                                         2                                                      4 m

Pro�lutsnitt

Stolphål
Depå
Lager
Grop
Härd

Mindre �intdepå 
(A 13617) Lagerrest (A 13232)

Grop

Brun urlakad humös sand

0                          0,2                        0,4 m

Fig. 7. Plan över A13232 , samt depå med flintavslag. Skala 1:50 ( A13232) och 1:10 (profil, A 13232). 
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lig tolkning är att lagret uppkommit samtidigt som 
de härdar och gropar som ligger koncentrerade öster 
om lagret, då knappt några anläggningar är grävda 
genom själva lagret. Den enda större formation som 
påträffas här är en rotvälta centralt inom lagret. 

Utifrån den iakttagelsen, att lagret tillkommit un-
der samma tid som anläggningarna öster om A13567 
kan slutsatsen dras att även denna yta indirekt har 
med boplatsekonomin att göra. Eventuellt kan detta 
lager utgöra botten på en mindre åkerlapp eller mot-
svarande. I vart fall har de aktiviteter som här före-
kommit ej avsatt tolkningsbara spår.

Övriga anläggningar
Inom undersökningsområdet påträffades i huvudsak 
stolphål, gropar, härdar och lagerrester. Bland övriga 
anläggningar kan noteras två diken av sentida karak-
tär och tre rotvältor. Två av dessa rotvältor var tämli-
gen uppenbara då deras hästskoform tydligt avslöjade 
dem. Dessa genomgrävdes dock extensivt efter fynd 
och i den ena, A11711, påträffades rikliga mäng-
der med flinta. Dessa rotvältor kan emellanåt vara 

mycket svåra att se och att tolka, beroende på deras 
ålder och struktur. Exempelvis påträffades inom ytan 
ett mindre område med mesolitiska flintor som rut-
grävdes. I dessa rutor påträffades grävningens längsta 
och finaste spån, vilket preliminärt kan dateras till 
Kongemosse. Då markmiljön var tämligen omrörd 
var lagerföljderna svåra att tolka. Efterhand tolkades 
området såsom en mycket gammal rotvälta i vilken 
förhistoriskt material fallit ner. Det vetenskapliga vär-
det av fyndkoncentrationen blev därmed något lägre 
än om flintorna varit del av en antropogen struktur.

Gropavall
Tvärs genom undersökningsområdet, i östvästlig 
riktning, löpte en gropavall. Gropavallen ligger ut-
med den nuvarande gränsen mellan Stafsinge sn och 
Falkenbergs stad. Vallen genomgrävdes på ett ställe 
i undersökningsområdets södra del. Gropavallen var 
i sin dikesdel mellan 0,80 – 1 m djup och själva val-
len bestod av jord uppkastad från dikesgrävningen 
krönt med ett stenröse. Medan själva stenröset endast 
utgjordes av ett lager sten, var delar av diket delvis 

0                                       20 m
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Grävenhet
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Lager 13567

100039 100119

100126
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Fig. 8. Lager 13567,  13232 samt rotvältor och rutor. Skala 1:600
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igenfyllt av stenar. På platsen för den profil som upp-
rättades genom vallen fanns dock mycket få stenar i 
fyllningen. Vid genomgrävandet av vallen eftersök-
tes torv eller annat organiskt material som eventuellt 
kunnat ge en datering av anläggningens tillkomst. 
Dock påträffades inget sådant varför uppskattning-
en av anläggningens ålder får utgå från äldsta upp-
täckning på historisk karta. (Storskifteskartan över 
Stafsinge by 1826).

Husen

Hus 1
Centralt på den undersökta ytan påträffades resterna 
av ett treskeppigt hus (fig. 5 och 10). Huset består av 
sju kompletta bockpar, samt av 13 stolphål i vägglin-
jen. Bockparen varierar stort i avstånd till varandra 
eftersom själva paren i sig själva ej står i rak vinkel 
mot varandra. De inbördes förhållandena mellan de 
stolphål som ingår varierar också i avstånd till var-
andra. Paren i den västra delen av huset står drygt 4 
m från varandra, medan avståndet mellan de takbä-
rande stolparna i det sista paret i den östra delen av 
huset är drygt 2,90 m. Vägglinjen i  huset är frag-
mentarisk och syns bäst i husets nordöstra ände. Tre 
stolphål från vägglinjen finns även utmed husets söd-
ra sida. Stolphålen i vägglinjen ligger tämligen tätt 

på de takbärande bockparen, endast mellan 0,5 – 1 
m från de takbärande stolparna. Vidare förefaller de 
takbärande bockparen ligga lite snett i förhållande till 
vägglinjen, så att vägglinjen på den norra sidan ligger 
längre från takbärarna än vad som är förhållande på 
den södra sidan. Detta förekommer emellanåt i hus 
från äldre bronsålder. En annan, förvisso vagt men i 
någon mening daterande omständighet är att de tak-
bärande bockparen förefaller förtätas mot mitten av 
huset  för att mot kanterna återfå ett längre avstånd 
mellan paren. Detta är förekommande för hus från 
mellersta bronsålder (se exempelvis Kyhlberg 1995  
s55 och 83). Huset är således svårt att datera.

Fyllningsmaterialet i stolphålen varierar ej särskilt 
mycket inom variablerna svagt humös sand till hu-
mös  sand. Humösiteten i stolphålen är generellt låg, 
vilket kan förklaras med den övergripande genom-
släpplighet som finns hos markmaterialet på ytan. 
Färgningarna på fyllningarna i stolphålen varierar 
dock något men är generellt tämligen likartad. Flera 
av stolphålen, såväl bland takbärare som väggstolpar, 
är mycket urlakade. Graden av variation i fyllning och 
färg hos stolphålen  beror sannolikt på att det sandi-
ga markmaterialet är mycket  vattengenomsläppligt. 
Denna genomsläpplighet kan säkert variera kraftigt 
från stolphål till stolphål. Dock måste påpekas att 

Lös humus ris och gräs

Gärdesgård

1

2

3
4

5

Stubbe och rot

0                                                         1                                                         2                                                         3                                                        4 m

Stenar

Fig. 9. Profil på gropavall. Lagerbeskrivning: 1. Brun humös sand. 2: Gul, svagt humös sand. 3: Brun humös sand, äldre markho-
risont. 4: Brun, något varvig humös sand (dike). 5: Brun humös sand. Skala 1:50.
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den höga graden av urlakade stolphålsfyllningar ger 
själva huskonstruktionen ett ålderdomligt intryck. 
Sannolikt är hus 1 det äldsta huset på ytan, då det 
också är dess anläggningar som varit mest urlakade.

Det är det ej möjligt att direkt knyta några övriga 
anläggningar till själva huset. Inne i själva huskrop-
pen finns tre härdare och några mindre gropar, men 
dessa kan ej med säkerhet sägas härröra från aktivi-
teter som kan knytas till det specifika huset.   

Inom huskroppen påträffas ett antal fynd som 
eventuellt kan höra till själva huset. Fynden bestod 
av 23 flintor och 6 bitar keramik. Detta är förvisso ett 
mycket magert fyndmaterial och det är nästan omöj-
ligt att bevisa att fynden hör till själva huset då inget 
fynd är påträffat i en anläggning som hör till huset. 
Dock det finns några indicier som ändå talar för att 
några av fynden ändå hör till huset. Exempelvis på-
träffas 6 bitar keramik inom huskroppen, då det på 
hela ytan totalt påträffas 14 bitar keramik. Således 
påträffas nästan hälften av all påträffad keramikma-
terial inom huskroppen. När det gäller flintorna så 
är 17 av de påträffade flintorna avslag, 2 spån, 2 kär-
nor, 1 skrapa och 1 borr.  De två spånen är sannolikt 
mesolitiska och kan således ej knytas till själva huset, 
men de övriga redskapen kan möjligen höra till nå-
gon form av hushållsverksamhet. 

På typologisk grund kan huset knytas till äldre 
bronsålder. Denna datering baserar sig framförallt 

på att det höga avståndet mellan stolparna i de tak-
bärande paren, samt att takbärarna och vägglinjen 
ej ligger i ett rakt parallellt förhållande till varandra. 
Detta förekommer hos hus från äldre bronsålder. 
Dateringen för huset är dock oklar då andra omstän-
digheter i dess morfologi drar ner det mot mellersta 

0                                                              10 m

Fig.10. Hus 1. Skala 1:200

 
Hus 1

Form: Treskeppigt långhus.
Orientering: Västsydväst- ostnordost.
Längd: ca 20 m.
Bredd: ca 6,5 m.
Takbärande stolpar: 14 stycken stolpar motsva-

rande 7 bockpar. Stolphålen varierar mellan 0,3 
– 0,44 m i storlek och mellan 0,08 – 0,38 m i 
djup. De takbärande bockparen sitter mycket 
oregelbundet, spännvidden mellan paren va-
rierar  mellan en 3,90 i västra änden till 2,90 
meter i den östra. 

Vägglinje: Vägglinjen är fragmentarisk och är bäst 
bevarad i husets nordöstra ände. Totalt finns 13 
stolphål som kan knytas till vägglinjen. Stolp-
hålen varierade mellan 0,22 – 0,45 m i storlek 
och mellan 0,11- 0,36 m.

Dokumentationsgrad: Samtliga stolphål utom 
ett undersöktes.

Datering: Äldre- mellersta bronsålder.
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bronsålder, samt att det bitvis är så fragmentariskt att 
daterande egenskaper eventuellt faller ut.

Hus 2
Centralt på ytan påträffades resterna av ett treskep-
pigt hus. Huset består av 6 kompletta bockpar och 
4 gavelstolpar. Hos de första fem bockparen från 
väster räknat var avstånden mellan paren mellan 2- 
2,70 m, medan avståndet mellan bockpar fem och 
sex var hela 4 m. En viss variation hos hustes stolp-
hål i fråga om färgning och fyllning förekom, men 
generellt var fyllnadsmaterialet humös sand av olika 
urlakningsgrad, och färgningen brun  eller gråbrun 
beroende på urlakning.  Vilka formationsprocesser 
som ligger till grund för avvikelserna är ej klarlagt, 
men det genomsläppliga markmaterialet gör sanno-
likt att urlakningsprocesserna kan variera stort från 
ett stolphål till ett annat. 

Huset har en något avsmalnande form där de väst-
liga bockparet befinner sig på ett avstånd av drygt 3 
m från varandra, medan det östligaste paret står ca 
2,62 m isär. Denna förskjutning sker gradvis bock-
par för bockpar, vilket förekommer hos hus från den 
mellersta och senare delen av bronsåldern (exempelvis 
Artursson 2005 s76, 83. Fig 5 i Larson 1995). De tak-
bärande stolparna var mycket tydliga i fält och deras 
samstämmighet entydig. Med tanke på detta förefal-
ler det något märkligt att inga väggstolpar bevarats, 
men sannolikt har dessa suttit så grunt i marken att 
inga spår bevarats. I den västra änden av huset fanns 
fyra stolphål som tolkades såsom gavelstolpar. I den 
östra änden fanns inga sådana varför husets faktiska 

 
Hus 2

Form: Treskeppigt långhus
Orientering: Västsydväst- ostnordost
Längd: ca 17 m 
Bredd: ca 5,5 m
Takbärande stolpar: 12 st motsvarande 6 bock-

par. Stolphålen varierar mellan 0,20 -0,40 m 
i storlek och ett djup mellan 0,06 – 0,39 m. 
Spännvidden mellan bockparen mellan 2,98-
1,65  m.

Gavelstolpar: Endast i västra änden av huset, 4 
st. Stolphålen varierar mellan 0,36 – 0,50 m i 
storlek och 0,13 – 0,40 m.

Vägglinje: Inga stolphål kunde knytas till en 
vägglinje.

Dokumentations grad: Samtliga till huset hö-
rande anläggningar undersöktes.

Datering: mellersta - sen bronsålder.

Fig. 11. Hus 2. Skala 1:200

längd är oklar. 
I huset påträffas endast ett mycket magert fynd-

material, vilket icke entydigt kan knytas till det för-
historiska hushållets ekonomi och verksamhet. Det 
fyndmaterial som påträffats inom huskroppen består 
av fem flintor och en bit keramik. Av flintorna är två 
spån som kan dateras till mesolitisk tid, vilka är en 
del av ett fyndmaterial som ligger spritt över ytan. 
Keramikbiten är alltför liten för att kunna inordnats 
i något typologiskt sammanhang.  

Av övriga anläggningar inom och intill huskrop-
pen finns inga som säkert kan knytas till själva huset.

Huset kan på typologisk grund dateras till mel-
lersta bronsålder, även om detta ej är en självklar 
datering (ibid).

Hus 3
Något väster om en det centrala området med här-
dar och stolphål påträffades ett mindre treskeppigt 
stolphus. Huset består av tre bockpar, där avståndet 
mellan par 1 och 2 är drygt 2,80 m, medan avståndet 
mellan par 2 två och 3 är 0,50 m. Längden på huset 
är endast  drygt 5,20 m, vilket gör att man knappast 
kan betrakta det som ett bostadshus, utan snarare 0                             5 m
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Hus 3

Form: Treskeppigt.
Orientering: Öst-väst.
Längd: ca 6 m.
Brädd: ca 3,5.
Takbärande stolpar: 6 st motsvarande tre bock-

par.
Gavelstolpar: -
Vägglinje: -
Dokumentations grad: Samtliga stolphål  

undersökta.
Datering: -

Fynd
Vid undersökningen av boplatsytan kunde det gan-
ska snart konstateras att fyndmaterialet skulle kom-
ma att bli något svårt att analysera. Denna konklu-
sion baserade sig i första hand på att det i fältfasen ej 
påträffades något större fyndmaterial som i sig självt 
innehöll entydiga daterande egenskaper. Vare sig den 
påträffade flintan eller keramikmaterialet kunde i fält 
ge en tydlig analytisk bild av fyndmaterialets ålder 
eller funktion. Det mest sannolika var att fyndma-
terialet härrörde från åtminstone tre historiskt sepa-
rerade faser, då det redan i fält kunde konstateras att 
det förekom ett mesolitiskt ”brus” över ytan, sanno-
likt uppblandat med flintor slagna under bronsålder 
samt keramik från samma period. Därtill kom ett 
neolitiskt inslag som representerades bl.a av ett dolk-
skaft, spån samt vissa avslag som eventuellt kom från 
en flathuggningsprocess. Djupare beskrivningar av 
fyndmaterialet finns i Bilaga 2,5 och 6.

Flinta   
Totalt påträffades 749 flintor fördelade på 215 fynd-
poster. Av dessa flintor utgör den absoluta majorite-
ten av kategorin avslag/avfall.  Utöver avslag/avfall 

Keramik
Flinta

0                                       20 m

Hus 1

Hus 2
Hus 3

Fig. 13. Spridningsbild över alla fynd. 
Skala 1:600

7432

11099
7083

7637
7390

6566

Fig. 12. Hus 3. Skala. 1:200

0                             5 m

som ett mindre uthus, hörande till något av de stör-
re husen på ytan. Då några av Hus 3:s stolphål skär 
igenom lagret A13232 så förefaller huset uppkommit 
efter lagrets tillblivelse. Därför bör det höra till den 
senaste bebyggelse fasen inom området, alltså hus 2.  
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finns ett fåtal andra kategorier som i någon mening 
kan definieras såsom redskap (ex skrapor) och/eller 
kategorier som definierar någon form av redskaps-
tillverkning (ex kärnor).  Utöver redskapstyper finns 
det inom den stora kategorin avslag/avfall ett antal 
objekt som har ett informationsinnehåll som i nå-
gon mening kan belysa aktiviteter inom  boplatsytan. 

Det som generellt försvårar tolkningarna är att 
området innehåller ett tämligen påtagligt inslag av 
mesolitiskta flintor. Detta inslag är framförallt åskåd-
liggjort genom den tämligen stora andelen mikrospån 
eller mikrospånkärnor som påträffats på ytan. Att i 
någon mån söka särskilja de två historiska faserna från 
varandra blir viktig för tolkningen av fyndmaterialet.

Artefaktsyper

Avslag/avfall
Den största gruppen i materialet är kategorin avslag/
avfall vilken representeras av 680 fynd fördelat på 159 
fyndposter. I stort var avslagsmaterialet tämligen ho-
mogent. De flesta avslagen var tunna, medelvikten 
ligger på drygt 4 g, och mycket få hade någon krusta. 
Detta visar att den redskapsproduktion som even-
tuellt förekommit på platsen i huvudsak har gjorts 
på redan bearbetade kärnor. Vidare fanns i avslags-
materialet 17 flintor som hade bruksretusch. Denna 
retusch går ej att okulärt bestämma vidare, utan kan 

endast konstateras förekomst av. Dessa flintor med 
bruksretusch fördelar sig jämt över undersöknings-
ytan, men en viss koncentration finns ändå till kul-
turlagret i områdets västra del. Denna koncentration 
bidrar till tolkningen att lagret utgörs av en nedtram-
pad kulturlagerrest.

Rörande teknologi finns inte mycket indikationer 
åt vare sig det ena eller andra hållet. Endast inom en 
fyndpost, vilket förvisso innehåller 54 objekt, finns 
indikationer på tekniska attribut som i någon me-
ning är tidsbundna. Denna fyndpost utgörs av flin-
tor från en mindre anläggning som tolkats såsom en 
depå. Depån ligger i en lagerrest. Flintorna i depån 
förefaller vara avslag från någon flathuggningspro-
cess vilket daterar dem till perioden senneolitikum 
– äldre bronsålder. Säkert är att dessa flintor place-
rats tillsammans i en mindre grop, nere i en större 
anläggning. Hanteringen av avslagen visar på att de i 
någon mening haft en betydelse för den individ som 
deponerat dem. För oss framsår dock denna mening 
såsom dunkel och vi får nöja oss med att konstatera 
faktum, att avslagen för brukaren har varit värda en 
särskild omsorg.

 Kärnor
Totalt påträffades 21 objekt som tolkats såsom kär-
nor. Av dessa är fyra mikrospånkärnor eller fragment 
av mikrospånkärnor, två är rundkärnor, en är en frag-
menterad konisk spånkärna och 16 är avslagskärnor. 

Fig.14. Antal fynd fördelat på kategori. Gruppen avslag/
avfall utgör 91 % av det samlade flintmaterialet medan 9 % 
är andra grupper.

 

Avslag 680
Borr 1

Stickel1
Dolk 1

Skrapa 6
Mikrospån 16

Spån 24
Kärna 21

Fig. 15. Depån A13167 med tunna avslag, sannolikt från en 
flathuggningsprocess. Foto: O. Kadefors.
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De sistnämnda är en anonym artefaktsgrupp som i 
princip förekommer i alla flintbrukande tidsepoker. 
Av de kärnor som påträffades på området så finns 
två tydliga typer som av skiljer sig. Den ena typen är 
mikrospånkärnor, och den andra typen är avslagskär-
nor med en eller flera plattformar. I den sistnämnda 
gruppen finns två objekt som kan tolkas såsom s.k. 
rundkärnor, vilket är en artefaktsgrupp som löst kan 
knytas till flintproduktion under mellersta bronsål-
der (Björhem & Säfvestad 1993). Denna tolkning 
stämmer för övrigt väl med det generella intryck som 
lämningen vid Raä 130 ger, att det finns två separa-
ta historiska nedslag på platsen från två av varandra 
oberoende tillfällen. 

Spån och mikrospån
Inom gruppen spån och mikrospån finns 24 spån 
eller spånfragment och 16 mikrospån. Rörande ar-
tefaktsgrupperna spån och mikrospån så behandlas 
dessa tillsammans eftersom flera objekt förefaller vara 
från samma tid. Av de 24 spånen eller spånfragmen-
ten har sju tolkats såsom mesolitiska. Dateringen är 
löst baserad, då inga koncentrationer av mesolitiskt 
material påträffades. Ej heller finns några kärnor som 
entydigt visar på en mesolitisk spånproduktion, där-
till är spånkärnorna för få och fragmentariska. Spånen 

har daterats utifrån om de förefaller vara slagna från 
en enpolig spånkärna utan plattformspreparering, 
samt att det har en tämligen hög plattformsvinkel 
gentemot spånets längdriktning. Detta antyder att 
de är slagan från en konisk spånkärna, vilka är van-
liga från tidig mellanmesolitikum. Detta är en gan-
ska lös grund för datering, men då några likartade 
spån påträffats så indikerar detta ändå på att spånen 
i huvudsak kan dateras till mesolitikum. Mikrospå-
nen är även dessa mesolitiska och sannolikt är både 
spån och mikrospån från samma period. Då mikro-
spån och spån förekommer samtidigt framförallt un-
der sen Maglemose och tidig Kongemose så förefal-
ler detta vara en lämplig datering för den mesolitiska 
flinta på platsen.

Skrapor och övriga föremål.
Av övriga redskapstyper finns 6 skrapor, 1 borr, 1 
dolkskaft i flinta samt en stickel. Tre av de sex skra-
porna återfanns i en mindre koncentration i kultur- 
lagret i områdets västra del. Där påträffades även 
stickeln. De övriga skraporna låg inom det område 
med härdar och gropar som fanns centralt på ytan. 
Ingen påträffad skrapa innehade några daterande att-
ribut och utan en slitspårsanalys kan inga vidare slut-

Hus 1

Hus 2
Hus 3

Borr
Dolk
Knacksten
Kärna
Mikrospån

0                                       20 m

Skrapa
Spån
Spånfragment
Stickel

Fig. 16. Typbestämda flintföremål. Skala 1:600
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satser beträffande skrapornas funktion dras.
Flintborren påträffades inom det området centralt 

på ytan där det finns en stor koncentration av för-
historiska härdar och gropar. Själva borren återfanns 
i en här inom detta område. Dess ålder och vidare 
funktionalitet är ej klarlagd, men artefaktstypen för-
knippas ofta med mesolitikum.

 Dolkskaftet påträffades i schaktets västra ände i 
ett område, där anläggningarna är ganska anonyma. 
Själva dolkskaftet påträffades löst på ytan och kunde 
ej knytas till någon specifik anläggning. Dolkskaftet 
är i endast 4 cm långt och är i sin bredaste ände 2,5 

cm brett. Tvärsnittet är rombiskt. Tyvärr är det ej 
möjligt att närmare typlogiskt bestämma skaftet då 
det är för litet för närmare bestämning. Möjligen kan 
man ana en avsmalnande kurva från själva bladet ned 
mot skaftet, vilket är typiskt för dolkar period I-II 
(Vang-Petersen 1993:128-129). Dateringen skulle i 
så fall vara senneolitisk. Att det förekommer dolkar i 
materialet är ej förvånande, med tanke på att det finns 
flera gravmiljöer i närheten av själva fyndplatsen.  

Daterande egenskaper hos flintmaterialet
Antalet objekt som kan sägas innehålla någon form 
av daterande attribut är totalt 36 stycken av de 749 
flintor som påträffades på ytan. Detta är en mycket 
liten grupp av det totala materialet och är i viss mån 
talande för de analytiska svårigheter som ett diver-
sifierat flintmaterial innehar.  Det finns inom samt-
liga artefaktsgrupper (utom skraporna) egenskaper 
som i någon mening är daterande för flintföremå-

len. De mest tydliga är sådana artefakter som säkert 
kan inpassas i ett tydligt kronologiskt sammanhang, 
såsom dolkskaftet och mikrospånen, men där finns 
även andra föremål som innehar daterande egenska-
per på ett indirekt vis.

Mesolitiska flintor.  Denna grupp består av 30 flin-
tor. De utgörs av mikrospån, mikrospånkärnor, spån 
och en spånkärna samt en stickel.
Neolitiska flintor . Gruppen utgörs av fyra flintor. Av 
dessa är endast två objekt entydigt neolitiska, dolk-
skaftet och ett slipat avslag. De övriga föremålen är 
ett avslag som tycks komma från yxtillverkning och 
ett spån som är slaget med puns. De sistnämnda är 
svaga indikationer på en neolitisk fas inom undersök-
ningsområdet.  Vidare kan man argumentera för att 
den påträffade depån med flathuggna flintor stam-
mar från neolitisk tid, även om den också kan höra 
till äldre bronsåldern.
Bronsåldersflintor. Inom ytan påträffades två kär-
nor som är så kallade rundkärnor. Dessa brukar här-
ledas till mellersta bronsålder. I övrigt påträffas inga 
flintor som entydigt kan knytas till bronsålder eller 
annan metalltid. Detta är kanske ej så konstigt med 
tanke på att metalltida flintmaterial ofta är mycket 
svåra att tolka då de sällan innehåller några föremål 
som är typologiskt bestämbara. 

Keramik
Keramikmaterialet inom undersökningsområdet är 
ytterst sparsamt. Av de 22 bitar som påträffades går 
det ej att bestämma kärldel på någon enskild skärva 
därtill är bitarna för små och fragmentariska. De en-
skilda bitarnas medelvikt är endast 2,16 g vilket väl 
illustrerar det magra informationsinnehåll som ke-
ramikmaterialet har.  Det påträffades ej heller någon 
keramik som var typologiskt bestämbar. 

Om det går att uttyda något ur keramikens fynd-
spridning så är det möjligen den omständighet att fyra 
fyndposter påträffas i kulturlagerresten A13567. De 
övriga bitarna koncentrerar sig till det centrala om-
rådet med  härdar och gropar. Till huskropparna kan 
däremot inga fynd med säkerhet knytas. Att det är ett 
så pass beskedligt keramikmaterial på en boplats kan 

Fig. 17. Skaft till flintdolk, F.nr. 132. Foto: O. Kadefors.



21
Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun

möjligen förklaras med att hushållens ekonomi ej i 
någon större omfattning var beroende av keramiskt 
material. En viss antydan om att keramik materialet 
ändå kan haft roll i boplats ekonomin är att nästan 
hälften av alla keramikbitar påträffas inom huskrop-
pen till hus 1, vilket tolkats som det äldsta huset på 
ytan. Dock förekommer inga av dessa keramikbitar 
samlade inom huset, utan endast inom den yta som 
tolkats utgöra huskroppen.

Prover

Dateringar
Dateringarna av boplatsytans anläggningar korre-
sponderar inte med de kronologiska dateringarna 
av huskropparna. Hus 1, vilket hade i fält och i ef-
terarbetet tolkats såsom ett treskeppigt hus från den 
tidigaste delen av bronsåldern, daterades genom 
14C-datering av kol från två stolphål till tidigneo-
litikum och mellanmesolitikum. Detta är natur-
ligtvis inga relevanta dateringar för ett treskeppigt 

hus, utan belyser snarare den problematik som är 
kopplad till att använda kol från stolphål. Än tyd-
ligare blir denna problematik i samband med date-
ringarna av hus 2 där en bit kol dateras till senneo-
litikum och en annan till vikingatid. En tolkning 
av denna omständighet är att ytan innehåller fynd 
från flera olika tider, vilket betyder att varje tid av-
satt daterande kol, vilket sedan legat spritt på ytan 
och sedan hamnat i de senare grävda anläggningarna. 
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 Tabell 2. Sammanställningar över dateringar och vedart (se 
även Bilaga 9 och 10).
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ningar från framförallt mesolitikum, senare delen av 
neolitikum och äldre bronsåldern. Boplatsen har i 
huvudsak lämningar från äldre bronsålder, men det 
finns ett stort inslag av de äldre perioderna. Boplat-
sen innehåller tre iakttagbara huskroppar av vilka 
två är möjliga att kronologiskt datera. Den ena av 
dessa dateras till äldre – mellersta bronsåldern, me-
dan den andra dateras till mellersta – yngre brons-
ålder. De två husen innehåller förhållandevis lite 
information om de aktiviteter som förekommit på 
platsen, eftersom det inte framkom något större 
keramikmaterial och makrofossilanalyserna endast  
gav ett mycket magert resultat. Möjligen avspeglar 
dock detta ett faktisk förhållande, där de aktivite-

A 11173, Stolphål
2 Sigma 3950 – 3710 BC

A 10176, Stolphål
2 Sigma 890 – 1030 AD

A 11480, Stolphål
2 Sigma 7360 – 7060 BC

A 6283, Stolphål
2 Sigma 1950 – 1750 BC

A 6367, Grop
2 Sigma 2470 – 2230 BC

0                                                            10 m

Fig. 19. 14C-daterade anläggningar. Skala: 1:200.

Makrofossilanalyser
Totalt skickades fem makrofossilprover till analys. 
Dessa gav ett genomgående mycket magert material. 
Förutom ett fynd av målla, från grop A6367, påträf-
fades inget bestämbart växtmaterial alls. Några kol-
bitar kunde också bestämmas, men utöver detta gav 
makrofossilanalyserna inget. Man kan bara konstatera 
att detta är en ganska vanlig omständighet när det 
rör lämningar från neolitikum – äldre bronsåldern i 
Halland (se Bilaga 3).

 Slutsats Raä 130 
Efter avslutad undersökning kan konstateras att Raä 
130 är en boplats med en rik förekomst av anlägg-
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ter som förekommit ej är av sådan karaktär att de 
avsätter ett boplatsmaterial i klassisk mening. Då 
boplatsytan är tämligen smal och trång, inklämd 
mellan den siltiga sluttningen och bergsimpedimen-
tet, utgör egentligen platsen inget idealiskt bostäl-
le. Man kan därför spekulera i huruvida det inte är 
frågan om en tämligen kort och tillfällig boplats i 
två faser utan någon inbördes relation. Vidare kan 
man föreställa sig att det som gjorts vid platsen kan 
vara kopplat till någon form av specialisering som 
i sig självt avsätter otydliga och svårtolkade spår. 
Vilken eller vilka dessa specialiseringar kan vara får 
tyvärr vara osagt.

Rörande de äldre tiderna kan man konstatera 

att Raä 130 ej skiljer sig från det gängse mönstret 
som förefaller prägla bronsåldersboplatser i områ-
det. Boplatserna har en hög inblandning av äldre 
material från såväl mesolitikum som neolitikum.  
Vidare kan noteras att mycket få renodlade stenål-
dersboplatser av betydande storlek har undersökts 
i området. Närmast är det den neolitiska boplat-
sen Raä 127:2 i Vinbergs sn och den senmesolitis-
ka flintslagningsplatsen Raä 191 i Skrea sn (Carlie 
2004, Westergaard 1998). Med tanke på den rika 
mängden stenåldersmaterial som allmänt tenderar 
att påträffas på boplatserna kring Falkenberg är det 
anmärkningsvärt att så få renodlade äldre boplatser 
har undersökts i området. 
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Graven  
– undersökningen av Raä 12

Direkt söder om Raä 130 finns ett mindre trädbevux-
et bergsimpediment som delvis varit bebyggt under 
historisk tid. I området har legat ett mindre bostads-
hus och på den sydöstra sidan om bergsimpedimen-
tet fanns resterna av en husgrund. På impedimentets 
krönläge fanns en stensättning, Raä 12 Falkenbergs 
stad, registrerad. Stensättningen var mycket störd av 
sentida aktiviteter på platsen och närmast kan beskri-
vas som en utspridd stensamling, med enstaka beva-
rade rester i mindre skrevor. Boende i området kunde 
berätta att det legat ett hönshus på stensättningen i 
många år och det var tydligt att man plockat sten från 
stensättningen, både till en stengärdesgård och san-
nolikt även till de husgrunder som fanns i området. 
Graven kunde således sägas inneha ett tämligen lågt 
bevarandevärde p.g.a. de stora skador som den hade. 
Förväntningarna på att påträffa ett fyndmaterial  så-
väl som bevarade konstruktionsdetaljer var således 
lågt ställda inför undersökningen. I stensättningen 
påträffades trots detta fynd av flinta, keramik och 
brända ben. På två hällar vid stensättningens östra 
sida påträffades även totalt 11 skålgropar. 

Förundersökningen av Raä 12
Vid förundersökningen av Raä 130 gjordes även en 
kontroll av Raä 12. Till en början var det svårt att 
alls hitta någon stenpackning. Fornlämningen var 
övervuxen med tät sly och med ett flertal större träd 
utmed sidorna, vilket inledningsvis också bidrog 
till svårigheter att komma åt med grävmaskinen. 
Efter en lättare avtorvning med grävmaskin kunde 
det dock konstateras att det fortfarande fanns en 
gles stenpackning kvar i de djupare skrevorna samt 
utmed impedimentets södra sida. Vid denna lätt-
are avtorvning kunde även konstateras att torven 
till stor del var uppblandad med recent rivnings-
material. Plåtbitar, spik, tegel, glas och annat skräp 
låg tätt över den lilla stenpackning som fanns kvar. 
Detta till trots kunde förundersökningen konsta-
tera att där fanns en förvisso skadad men ändock 
befintlig stensättning.

Metod 
Då Raä 12 låg på ett bergsimpediment inom ett  
mindre skogsparti krävdes inledningsvis att ytan 
röjdes på sly samt att större träd avverkades. Denna 
hjälp tillhandahölls av exploatören varefter själva un-
dersökningen kunde påbörjas. Ytan avtorvades för-
siktigt med grävmaskin där stor vikt fästes vid att i 
möjligaste mån ej röra den stenpackning som fanns 
kvar, då det fortfarande kunde finnas kvar spår av 
konstruktionsdetaljer. Även kringliggande hällar av-
torvades. Efter arbetet med grävmaskinen handren-
sades lämningen i sin helhet i syfte att frilägga sten-
packningen. Slutligen plockades den övervägande 
delen av stenpackningen bort och de underliggande 
lagren undersöktes. Anläggningen dokumenterades 
genom digital inmätning där mätdatan lagrades i do-
kumentationssystemet Intrasis. I Intrasis registrerades 
även de påträffade fynden. Stensättningen lodfotogra-
ferades med digitalkamera, varefter stenpackningen 
skärmdigitaliserats. 

Undersökningsresultat
Undersökningen av Raä 12 resulterade i att en ska-
dad stensättning från bronsåldern kunde konstateras 
på platsen. Stensättningen har sannolikt i förfluten 
tid varit mer omfattande, med ett större steninnehåll 
än vad som är fallet idag. Vid undersökningen kunde 
konstateras att stenmaterialet i huvudsak utgjordes 
av 0,1-0,3 m stora stenar. Stenpackningen bestod av 
endast ett lager sten såväl uppe på själva krönläget 
som på den södra och västra sidan, där det fortfa-
rande fanns stenpackning kvar. Gemensamt för de 
platser där det fanns stenpackning kvar var att dessa 
i någon mening var skyddade av hällar som låg to-
pografiskt högre än själva packningen. Packningen 
var således koncentrerad till skyddande klippskrevor. 
Det var också i dessa skrevor som huvuddelen av fyn-
den påträffades. I den del av stensättningen som varit 
minst skyddad, dess västra sida, påträffades knappt 
några fynd alls. 

Med tanke på att det på vissa hällar centralt inom 
Raä 12 fanns glesa samlingar av sten torde det ej vara 
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Fig. 20. Stensättningen. Skala: 1:50.
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en orimlig tolkning att stensättningen ursprungli-
gen varit en flack stensättning, snarare än ett röse 
eller ett s.k. göteborgsäckel. Mängden samstämmigt  
stenmaterial i närområdet borgar ej för att ett större 
röse funnits på platsen, och göteborgsäckel (sten-
sättningar i klippskrevor) begränsar sig oftast till en-
skilda klippskrevor. Någon närmare beskrivning av 
den ursprungliga formen är dock svår att göra efter-
som inga tolkningsbara konstruktionsdetaljer, såsom 
brätten eller kantkedjor, påträffades. Sannolikt har 
dock den ursprungliga flacka stensättningen haft en 
stenpackning med ett lager sten och haft en cirkulär 
form av ungefär samma storlek som idag 8,5 x 8,5 m 
i diameter. Vidare har sannolikt stenpackningen täckt 
de hällar som finns centralt inom Raä 12. I den östra 
kanten har sannolikt ej någon stenpackning legat, då 
en sådan i så fall skulle täckt skålgroparna.

Gravgömman
Då fornlämningen Raä 12 som tidigare nämnts va-
rit svårt skadad, var förväntningarna på ett fynd-

material lågt ställda. Dock påträffades ett efter om-
ständigheterna fint fyndmaterial när stensättningen 
handrensades. Huvuddelen av fyndmaterialet påträf-
fades i en gles stenpackning i en skreva mellan två 
hällar nära ytans absoluta krönläge. Då lejonparten 
av alla brända ben påträffades spridda i skrevan, till-
sammans med den övervägande delen av keramik-
materialet, är det sannolikt att klippskrevan utgjort 
den faktiska platsen för gravsättningen av de döda.  
Någon liknande koncentration finns ej inom någon 
annan del av stensättningen. 

Osteologisk analys av de brända benen
En osteologisk undersökning av det brända benma-
terialet utfördes. Resultatet av den var dock magert, 
vare sig fyndmängden eller de enskilda benbitarna 
fanns i sådan omfattning eller storlek att någon när-
mare bestämning var möjlig. Dock kunde ur mate-
rialet utläsas att det fanns brända ben av människa, 
bestämt utifrån kraniumfragment. Det finns även 
delar av kotor i materialet. Den osteologiska analy-

Fig. 20. Bild på skrapa, keramik och ben. Foto: O. Kadefors.
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sen kunde dock inte ge någon uppskattning om vare 
sig kön eller ålder utifrån benmaterialet, utan kunde 
endast konstatera att där fanns ben från minst en in-
divid som sannolikt varit vuxen (se bilaga 7).

Fyndmaterialet inom stensättningen
Fyndmaterialet fördelades sig disparat beroende på 
kategori. Keramiken påträffades, med undantag av en 
bit på ungefär på samma plats som de brända benen. 
Detta kan var tecken på att de brända benen legat i ett 
mindre kärl. Tyvärr är i princip all keramik spaltad, 
vilket gör närmare bestämning av kärlform omöjlig. 
Endast en mynningsbit påträffades. Sannolikt är dock 
att alla bitar keramik, vilka påträffas i eller i anslut-
ning till samma klippskreva, från ett och samma kärl. 
Intressant är också att den enda flinta som hittades 
tillsammans med benen och keramiken var en liten 
skrapa. Eftersom ingen ytterligare flinta påträffades 
tillsammans med gravfynden, och för övrigt inga 
andra fynd, är det sannolikt att denna anspråkslösa 
tingest utgjort den gåva som den gravlagda fått med 
sig på sin hädanfärd.    

Det övriga flintmaterialet utgjordes0 i huvudsak 
av flintavslag. Denna flinta påträffas spridd i sten-
packningen, dock med en viss koncentration till den 
södra änden av stensättningen. Intressant är att det 
utöver den skrapa som hittades tillsammans med de 
brända benen, påträffades ytterligare två skrapor vil-
ket gör dem till den enda artefaktsgruppen i stensätt-
ningen (se även Bilaga 12 och 13). 

Skålgropar
På två hällar vid stensättningens östra ände påträffades  
11 skålgropar. Dessa var väl koncentrerade inom en radie 
av en meter. På den ena hällen 10 gropar medan det på 
en motstående häll fanns en ensam. Diametern på dem 
varierar mellan ca 3 till 5 cm. Trots att hällarna genom-
söktes noggrant hittades ej fler varför de troligen är de 
enda som finns i anslutning till graven. Att skålgroparna 
har någon slags funktion som kan knytas till gravmiljö 
verkar sannolikt då närheten till gravläggningen är på-
taglig, men vilken funktion eller i vilket sammanhang 
skålgroparna har haft går endast att spekulera om.

Fig. 21. Skålgroparna på den västra hällen. Foto: O. Kadefors.
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Datering
Ett ben avsattes till 14C-analysen. Detta ben datera-
des till 1500 – 1030 BC med 2 sigma, vilket täcker 
en tämligen lång period i den mellersta bronsåldern.  
Dateringen faller således in i det sedvanliga krono-
logiska sammanhang där dessa oregelbundna sten-
sättningar brukar placeras (Andersson 1982:164). 

Slutsats graven
Det kan vara värt att poängtera att Stafsinge sn i söd-
ra Halland ligger i ett område där mängden stensätt-
ningar, jämfört med de norra delarna av länet, blir 
mindre frekventa i förhållande till de större högarna 
(Arbman 1954). Raä 12, som saknar synlig monu-
mentalitet, exemplifierar denna omständighet. Dock 
är det ej enkelt att veta hur stort röset ursprungligen 
varit, om det varit övertorvat eller om det innehål-
ligt någon synlig gravkammare såsom en stenkista el-
ler annan gravstruktur. Därtill är den alltför skadad. 
Dock förekommer likheter mellan denna skadade 
stenstruktur och andra stensättningar, undersökta 

såväl som befintliga.  
Den hög, Raä 70, som Petersen undersökte 1969 

i Heberg, Årsta sn, visade sig vara en stor övertorvad 
stensättning placerad på naket berg. Även om denna 
stensättning  säkert till ytan är betydligt större är det 
ej osannolikt att den är samtida med Raä 12. Även 
här fanns skålgropar, fast då såsom en skålgropssten 
och ej inmejslade i berg  (Petersen 1969).  I närom-
rådet har ytterligare ett antal stensättningar under-
sökts, men då i den angränsande Ljungby socken.  
I samtliga fall är det frågan om betydligt större sten-
sättningar än Raä 12 och med betydligt tydligare kon-
struktionsdetaljer. Även fyndsammansättningen med 
tydligare gravgåvor är betydligt mer framträdande hos 
dessa (Ängeby 1998, Gerdin 1997).  Det mesta tyder 
på att Raä 12 aldrig varit särskilt stor, även om det är 
omöjligt att exakt uppskatta dess storlek. Sannolikt 
representerar Raä 12 en av de enklaste gravformerna 
från perioden. 1  

Tekniska och Administrativa uppgifter
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Eget diarie-nr:   2007- 451
Uppdragsgivare:   Ekängen Gruppen 
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     Ekonomiska kartan: 5B 2j.  
     Koordinater: X6314774, Y 1298375

Undersökt:    2618 m²
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Härd 1609      0 0 0  

Stolphål 2753    Grå Sand   0,33 0 0,14  

Stolphål 2765        0 0 0  

Stolphål 2775    Gulgrå Sand   0,4 0 0,36  

Grop 2788     0 0 0  

Grop 2807    Grå Sand 1 0 0,12 Takbärare?

Stolphål 2823    Svartgrå Sand   0,42 0 0,18 Nedgrävd genom 
AG2807

Stolphål 2834    Gråsvart Sand   0,42 0 0,24  

Stolphål 6000    Gråbrun, ngt sotig Humös sand   0,35 0,35 0,11  

Grop 6011    Gråbrun Svagt humös sand 0,6 0,6 0,15 Tråkol osh sot i ytan

Stolphål 6030    Gråbrun Svagt humös sand  X 0,3 0,3 0,08  

Stolphål 6041  X  Brungrå Humös sand   0,42 0,42 0,21 Rikligt med träkol

Stolphål 6051    Brungrå Svagt humös sand   0,22 0,2 0,06  

Stolphål 6061   X Brungrå Svagt humös sand  X 0,45 0,4 0,28  

Stolphål 6072        0 0 0  

Härd 6085    F1 Humös sand. F2 
Sotig sand

F1Gråbrun. F2, 
Mörkgrå

X 0,86 0 0,12 Eventuellt två stolphål 
nedgrävda i härden

Stolphål 6097    Brun Svagt humös sand   0,43 0,4 0,12  

Stolphål 6108    Brun Svagt humös sand  X 0,46 0,4 0,17 tveksam

Grop 6120    Brun Svagt humös sand 0,8 0 0,2  

Stolphål 6145    Brun Svagt humös sand   0,24 0 0,28  

Stolphål 6155    Brun Svagt humös sand   0,3 0,3 0,17  

Stolphål 6166    Mörkbrun Humös sand   0,6 0,3 0,24 Stänk med träkol

Härd 6178 X  X Svagt humös sand Mörkgrå/ gråbrun 
sotig

X 1 1 0,14 Flammig, störd av 
djurgångar

Grop 6198      0 0 0  

Stolphål 6214    Brun Svagt humös sand  X 0,35 0,3 0,13  

Stolphål 6222   X Mörk brungrå Humös sand   0,35 0,3 0,28  

Stolphål 6233   X Brungrå Svagt humös sand  0,23 0,23 0,07  

Stolphål 6243    Mörkbrun Humös sand   0,26 0 0,16  

Grop 6262      0 0 0  

Stolphål 6283 X   Gråbrun Svagt humös sand  X 0,4 0,4 0,15  

Stolphål 6292   X Brungrå Humös sand   0,5 0,5 0,2  

Härd 6301   X Sand Gråbrun sotig X 0,8 0,7 0,09  

Härd 6316   X Sand Gråbrun sotig sand X 0,8 0,7 0,09  

Stolphål 6334        0 0 0  

Stolphål 6343        0 0 0  

Stolphål 6351        0 0 0  

Stolphål 6359        0 0 0  

Grop 6367    Gråbrun sotig Sand 1 0 0,38 Enstaka skörbrända stenar

Stolphål 6379        0 0 0  

Stolphål 6408    Gråbrun Svagt humös sand   0,6 0 0,1 urlakad

ANLÄGGNINGSLISTA 
HALLAND
Stafsinge  socken
Stafsinge 7:1
RAÄ Stafsinge 130 och RAÄ Falkenberg 12 
Arkeologisk undersökning 2009
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Stolphål 6417   X Brun Svagt humös sand   0,34 0,34 0,11  

Stolphål 6487    Brun Svagt humös sand  X 0,4 0,4 0,14 Skärs av AG10068

Stolphål 6498 X  X Brun Svagt humös sand  X 0,38 0,38 0,23  

Stolphål 6511   X Brun Svagt humös sand  X 0,5 0,46 0,13  

Stolphål 6535    Gråbrun svagt humös sand   0,34 0 0,14  

Stolphål 6566        0 0 0  

Stolphål 6577        0 0 0  

Stolphål 6590        0 0 0  

Stolphål 6603        0 0 0  

Stolphål 6643        0 0 0  

Stolphål 6701    Grå Humös sand   0,43 0,33 0,12  

Stolphål 6723    Gråbrun flammig svagt humös sand   0,32 0,28 0,1  

Grop 6769   X Gråbrun Svagt humös sand 1 0,6 0,11 Urlakad

Stolphål 6787  X X Gråbrun, ngt sotig Humös sand   0,5 0,5 0,27 innehåller skörbränd sten

Stolphål 6808    Gråbrun, något sotig Humös sand   0,34 0,34 0,11 Urlakad

Stolphål 6818    F1. Brungr. F2 Grå-
svart, sotig

Svagt humös sand   0,36 0,32 0,4  

Stolphål 6829    F1Brungrå, F2, Grå Svagt humös sand  X 0,36 0,32 0,19  

Grop 6854   X Brungrå Svagt humös sand 0,7 0,7 0,14  

Stolphål 6867    Brun Svagt humös sand   0,3 0,3 0,11  

Stolphål 6878    Brungrå Svagt humös sand   0,28 0,14 0  

Stolphål 6934    Gråbrun Humös sand   0,28 0 0,12 Nedrävd genom A13232

Stolphål 7009    Grå Sand   0,5 0 0,3  

Stolphål 7019    Grågul Sand   0,3 0 0,26  

Stolphål 7055    F1. Gråbrun, F2. Gul F1. Svagt humös 
sand, F2 Gul sand

  0,24 0 0,22  

Stolphål 7064    Grå sotig Sand   0,24 0 0,1  

Stolphål 7073        0 0 0  

Stolphål 7083    Brun Humös sand X  0,33 0 0,16  

Stolphål 7095        0 0 0  

Stolphål 7105        0 0 0  

Stolphål 7114        0 0 0  

Grop 7125      0 0 0  

Grop 7173      0 0 0  

Stolphål 7195        0 0 0  

Grop 7236      0 0 0  

Stolphål 7265    Brun Humös sand X  0,3 0 0,2  

Stolphål 7274    Brun Humös sand X  0,22 0 0,09  

Härd 7307       0 0 0  

Stolphål 7332        0 0 0  

Stolphål 7343    Brun Svagt humös sand X  0,3 0 0,15  

Stolphål 7357    Ljusbrun Urlakad ljus sand   0,2 0 0,12  

Stolphål 7367        0 0 0  

Stolphål 7379        0 0 0  

Stolphål 7390        0 0 0  

Stolphål 7401    Gråbrun Sand   0,26 0 0,08  

Grop 7412    Grå sotig Sand 0,71 0 0,16  

Stolphål 7432        0 0 0  

Grop 7452    Grå Sand 0,9 0 0,16  

Härd 7465    Sotig sand Grå  1 0 0,16 Innehåller skörbränd sten

Stolphål 7492    Grå Humös sand   0,4 0 0,13  
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Stolphål 7504    Svart grå sand   0,26 0 0,12 Sotig

Stolphål 7515        0 0 0  

Stolphål 7527    F1, grå. F2 Grågul Sand   0,68 0 0,22 Möjligen en grop

Stolphål 7617        0 0 0  

Stolphål 7637    Brun Svagt humös sand   0,38 0 0,18  

Härd 7662       0 0 0  

Stolphål 7705        0 0 0  

Stolphål 7715        0 0 0  

Grop 7761      0 0 0  

Stolphål 7797    Gråbrun Humös sand   0,5 0,5 0,11  

Stolphål 7819    Brun flammig Sand  X 0,3 0 0,16  

Stolphål 7831    Brun, fläckig Humös sand  X 0,36 0 0,29  

Stolphål 7917        0 0 0  

Härd 7957    Grå Sand  0,33 0 0,08 Fnas av träkol

Grop 8004      0 0 0  

Stolphål 8023        0 0 0  

Stolphål 8035        0 0 0  

Stolphål 8048    Brungrå, flammig Sand  X 0,24 0 0,37 Kolstänk

Stolphål 8059    Brun flammig Sand  X 0,26 0 0,33  

Stolphål 8081    Gråbrun Sand   0,27 0 0,17  

Stolphål 8091    Brungrå Svagt humös sand   0,22 0 0,12  

Stolphål 8124    Brun, flammig Sand   0,25 0 0,26  

Stolphål 8188        0 0 0  

Härd 8221       0 0 0  

Ränna 8236        

Grop 8272      0 0 0  

Stolphål 8302        0 0 0  

Stolphål 8315        0 0 0  

Stolphål 8327        0 0 0  

Stolphål 8353        0 0 0  

Stolphål 8364    Mörk brungrå Humös sand   0,23 0 0,1 Troligen recent

Stolphål 8372        0 0 0  

Stolphål 8380    Grå Sand   0,18 0 0,1  

Grop 8400      0 0 0  

Grop 8416      0 0 0  

Grop 8433      0 0 0  

Stolphål 8453    Brun Svagt humös sand  X 0,22 0 0,1  

Stolphål 8462    Mörkgrå Humös sand   0,32 0 0,15  

Stolphål 8483    Ljusbrun Humös sand   0,3 0 0,22  

Stolphål 8494        0 0 0  

Stolphål 8504    Brungrå Svagt humös sand  X 0,32 0,32 0,27 Ingår ev i ett fyrstolpshus, 
ev omstolpad

Stolphål 8513    Gråbrun Svagt humös sand   0,42 0,36 0,24 Ingår ev i ett fyrstolpshus

Stolphål 8522    Brungrå svagt humös sand  X 0,2 0,2 0,22  

Stolphål 8531    Brun Svagt humös sand  X 0,36 0,3 0,14  

Stolphål 8543    Brun Svagt humös sand   0,44 0,44 0,52  

Stolphål 8556    Brun Svagt humös sand  X 0,27 0,27 0,13  

Stolphål 8565    Gråbrun Svagt humös sand   0,44 0,44 0,15  

Grop 8601      0 0 0  

Grop 8615      0 0 0  
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Stolphål 8649    Gråbrun Humös sand   0,4 0,36 0,12  

Stolphål 8659    Brungrå Svagt humös sand   0,28 0,26 0,08 Urlakad

Stolphål 8669    Gråbrun Svagt humös sand   0,3 0,3 0,17  

Stolphål 8679    Brun Svagt humös sand   0,38 0,34 0,5  

Stolphål 8690    Gråbrun Svagt humös sand   0,46 0,46 0,65  

Stolphål 8701    Brun Humös sand   0,54 0 0,34 Troligen recent

Stolphål 8713    Brungrå Svagt humös sand  X 0,4 0,3 0,17 Ingår ev i ett fyrstolpshus

Stolphål 8720    Brun Humös sand X  0,16 0 0,12  

Grop 8727      0 0 0  

Stolphål 8744        0 0 0  

Stolphål 8764    Brun Humös sand   0,3 0 0,16 Troligen recent

Stolphål 8778        0 0 0  

Stolphål 8797        0 0 0  

Stolphål 8807    1 mörkgrå, 2 gråbrun 
flammig

Sand   0,22 0 0,3  

Stolphål 8816    Brungrå Svagt humös sotig 
sand

  0,32 0 0,09  

Stolphål 8826    Gråbrun Svagt sotig sand   0,38 0 0,2  

Stolphål 8837    Brungrå Sand   0,24 0 0,2 något urlakad

Grop 8848      0 0 0  

Grop 8864      0 0 0  

Grop 8881    Ljusbrun flammig Svagt humös sand 0,4 0 0,43  

Stolphål 8899        0 0 0  

Stolphål 8909        0 0 0  

Stolphål 8918    Brun, flammig Sand   0,31 0 0,11  

Stolphål 8928    Brungrå Svagt humös sand  X 0,3 0,3 0,15  

Stolphål 8939        0 0 0  

Stolphål 8949    Gråbrun Svagt humös sand   0,4 0,34 0,1  

Stolphål 8961    Gråbrun    0,23 0 0,08  

Stolphål 8972    Gråbrun Svagt humös sand   0,36 0,36 0,16  

Stolphål 8982        0 0 0  

Stolphål 8994    Grå sotig Sand   0,3 0 0,07  

Dike 9004    0 0 0

Dike 9016    0 0 0

Grop 9052      0 0 0  

Stolphål 9073    Mörkbrun Humös sand   0,3 0 0,08  

Härd 9084       0 0 0  

Stolphål 9125    Brun Svagt humös sand   0,4 0 0,12  

Stolphål 9140    Brungrå Svagt humös sand   0,23 0 0,11  

Stolphål 9148        0 0 0  

Stolphål 9158        0 0 0  

Stolphål 9176        0 0 0  

Grop 9189      0 0 0  

Stolphål 9205    Gråbrun Svagt humös sand   0,25 0 0,11  

Stolphål 9213        0 0 0  

Stolphål 9221   X Mörk gråbrun, ngt 
sotig

Humös sand   0,36 0,36 0,13  

Stolphål 9231    Gråbrun Svagt humös sand   0,48 0,4 0,12  

Stolphål 9243    Gråbrun Svagt humös sand   0,25 0 0,08  

Stolphål 9261        0 0 0  

Grop 9281    Mörkbrun flammig humös 
sand

0,5 0 0,23  

Grop 9298      0 0 0  
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Stolphål 9313    Mörk brunsvart Humö sand   0,54 0 0,22 Stolphålet skiljer sig från 
övriga  i humusitet. san-
nolikt recent

Stolphål 9325    Mörk rödbrun humös sand   0,35 0 0,11  

Stolphål 9335    Mörkbrun Humös sand   0,25 0 0,09  

Stolphål 9354    Mörk gråbrun sotig Sand   0,3 0 0,11  

Stolphål 9365        0 0 0  

Grop 9375      0 0 0  

Stolphål 9390        0 0 0  

Stolphål 9400        0 0 0  

Stolphål 9412        0 0 0  

Stolphål 9424        0 0 0  

Grop 9435      0 0 0  

Grop 9447      0 0 0  

Grop 9460      0 0 0  

Härd 9474       0 0 0  

Stolphål 9494    Mörk brungrå 
flammig

Humös sand   0,35 0 0,13  

Stolphål 9504    Grå Svagt humös sand   0,29 0 0,08  

Stolphål 9513    Mörkbrun Humös sand   0,42 0 0,07  

Stolphål 9524    Brun Humös sand   0,24 0 0,08  

Stolphål 9533        0 0 0  

Stolphål 9543        0 0 0  

Grop 9551      0 0 0  

Grop 9565      0 0 0  

Stolphål 9578    Mörk brungrå Humös sotig sand   0,42 0 0,17  

Stolphål 9589    Mörkbrun Humös sand   0,2 0 0,07  

Stolphål 9598    Mörkbrun Humös sand   0,2 0 0,11  

Stolphål 9607    Brunsvar sotig Sotig sand   0,21 0 0,1  

Stolphål 9625        0 0 0  

Stolphål 9642        0 0 0  

Stolphål 9676    Brun Svagt humös sand.   0,29 0 0,16  järnutfällningar i 
fyllningen

Stolphål 9707        0 0 0  

Stolphål 9718        0 0 0  

Stolphål 9739        0 0 0  

Grop 9749      0 0 0  

Grop 9767      0 0 0  

Grop 9783      0 0 0  

Grop 9801      0 0 0  

Stolphål 9881        0 0 0  

Grop 9904      0 0 0  

Stolphål 9969        0 0 0  

Stolphål 10026        0 0 0  

Stolphål 10039        0 0 0  

Grop 10053      0 0 0  

Grop 10068      0 0 0  

Grop 10082      0 0 0  

Stolphål 10096    Brungrå Humös sand   0,3 0,3 0,1  

Stolphål 10106        0 0 0  

Stolphål 10128    Brungrå Humös sand   0,55 0,35 0,19  

Stolphål 10140    Brun Sand   0,22 0 0,06  

Stolphål 10150    Gråbrun Sand   0,22 0 0,17  
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Stolphål 10163    Gråbrun Humös sand   0,5 0,4 0,2  

Stolphål 10176    Gråbrun Humös sand   0,35 0,35 0,11  

Stolphål 10187    Gråbrun Humös sand   0,34 0,34 0,17  

Stolphål 10197    Mörkbrun svart Mycket humös 
sand

  0,63 0,4 0,33 Skiljer sig mycket från 
närliggande stolphål, 
recent.

Stolphål 10211    Mörkbrun, svart sotig Mycket humös 
sand

  0,44 0,4 0,17 Lik A10197, recentare än 
övriga stolphål

Stolphål 10222   X Brungrå Humös sand   0,4 0,4 0,14  

Grop 10236    F1. Brungrå flammig, 
F2Gråbrun

F1 Sand, F2 Sand 1 0,9 0,25  

Stolphål 10254    Brungrå Svagt humös sand   0,45 0 0,11  

Stolphål 10266    Mörkbrun sotig Brun humös sand   0,17 0 0,11  

Stolphål 10275    Gråbrun sotig sand Sand   0,18 0,18 0,11  

Stolphål 10284    Mörkbrun sotig Humös sand   0,34 0 0,37  

Stolphål 10294    Gråbrun sotig Sand   0,2 0 0,07  

Stolphål 10303    Mörk gråbrun Humös sand   0,34 0 0,14  

Stolphål 10314    Mörkbrun humös sand   0,35 0 0,16  

Stolphål 10325    Grå brun Humös sand   0,3 0 0,15  

Stolphål 10334        0 0 0  

Stolphål 10344        0 0 0  

Stolphål 10355    Brungrå Svagt humös sand   0,32 0 0,18  

Stolphål 10366    Brungrå Humös sand   0,3 0 0,18  

Stolphål 10383  X  Brungrå Humös sotig sand   0,49 0 0,36  

Stolphål 10398    Brun Svagt humös sand   0,32 0 0,09  

Stolphål 10406  X  Mörk brungrå Humös sotig sand   0,49 0 0,32 Omstolpad

Stolphål 10419    Mörkbrun Humös sotig sand   0,34 0 0,14  

Ränna 10430  X  Gråbrun Svagt humös sand 0,9 0,2 Södra delen sannolikt 
ett stolphål som ej blivit 
inmätt

Stolphål 10449    Gråbrun Svagt humös sand   0,15 0 0,09 Tveksamt mindre stolphål

Stolphål 10462  X  Mörk brungrå Humös sand   0,38 0 0,16  

Stolphål 10474        0 0 0  

Grop 10486      0 0 0  

Stolphål 10505    Mörkbrun Svagt humös sand   0,25 0 0,33  

Stolphål 10514        0 0 0  

Stolphål 10525        0 0 0  

Grop 10536      0 0 0  

Stolphål 10571    Orangegrå Sand   0,56 0 0,14 Tveksam

Stolphål 10584    Brun orange Sand   0,18 0 0,12  

Stolphål 10594    Orange grå Sand   0,4 0 0,1 Tveksam

Grop 10615    Svartbrun sotig Sand 0,64 0 0,17  

Grop 10638    Svartgrå sotig Sand 0,6 0 0,3  

Stolphål 10654    Brungrå Sand   0,3 0 0,18  

Stolphål 10666        0 0 0  

Härd 10687    Sand Grå sotig X 1,38 0 0,26  

Stolphål 10714    Grå Sand   0,3 0 0,12  

Stolphål 10737    Grå Sand   0,2 0 0,06  

Grop 10747    Grå Sand 0,58 0 0,07 Tveksam

Stolphål 10763    Brungrå Sand X  0,22 0 0,26  

Stolphål 10773    Brun, flammig Sand   0,4 0,3 0,12 Tveksam

Stolphål 10994  X  Mörkbrun Humös sand   0,58 0,58 0,23  

Stolphål 11005    Brun Svagt humös sand  X 0,38 0,26 0,1 tveksam

Stolphål 11018        0 0 0  

Stolphål 11039        0 0 0  
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Stolphål 11063    Gråbrun Humös sand   0,28 0 0,13 Nedgrävd i 13232

Stolphål 11075    Ljus gråbrun Humös sand   0,44 0 0,14 Nedgrävd i kanten av 
13232

Stolphål 11088    Gråbrun Svagt humös sand   0,24 0 0,1  

Stolphål 11099    Grå sotig Sand   0,24 0 0,16 Möjligen grop

Stolphål 11157    Brungrå Svagt humös sand   0,3 0,3 0,14 Urlakad

Stolphål 11173    Gråbrun Svagt humös sand   0,5 0,3 0,15  

Stolphål 11184    Brungrå Svagt humös sand   0,35 0,3 0,1 Urlakad

Stolphål 11216        0 0 0  

Stolphål 11238    Brungrå Svagt humös sand  X 0,42 0,36 0,25 Ingår ev i ett fyrstolpshus

Stolphål 11260        0 0 0  

Stolphål 11270    Mörkbrun Humös sand   0,3 0 0,11  

Stolphål 11282    Grå brun Humös sand   0,24 0 0,08  

Stolphål 11294        0 0 0  

Rotvälta 11304    

Härd 11408       0 0 0  

Stolphål 11429        0 0 0  

Stolphål 11441        0 0 0  

Stolphål 11480    Gråbrun humös sand   0,45 0,4 0,24  

Stolphål 11493    Brun Humös sand   0,28 0,28 0,16  

Stolphål 11505    BRun Humös sand   0,35 0,35 0,21  

Stolphål 11517    F1 brun, F2 Gråbrun Humös sand   0,4 0,4 0,17  

Stolphål 11533    Brungrå Svagt humös sand  X 0,4 0,35 0,24  

Stolphål 11545   X Brungrå Svagt humös sand  X 0,45 0,4 0,22  

Stolphål 11572    Brungrå Svagt humös sand  X 0,32 0,32 0,18  

Stolphål 11584    Ljusbrun Humös sand   0,5 0 0,26  

Stolphål 11594    Ljusbrun Humös sand   0,31 0 0,3  

Stolphål 11607        0 0 0  

Stolphål 11628        0 0 0  

Stolphål 11638    Grå Sand  X 0,33 0,33 0,14  

Stolphål 11658    Ljus Sand  X 0,28 0 0,07  

Stolphål 11669    Gul Sand  X 0,24 0 0,1 Ytterst tveksam

Stolphål 11680    Gul Sand  X 0,22 0 0,11 Ytterst tveksam

Stolphål 11690    Brun Humös sand  X 0,36 0 0,4  

Ränna 11711 X  X Ljus gråbrun Humös  sand 1,26 0,1

Rotvälta 11711 X  X

Stolphål 11761    Gråbrun humös sand   0,38 0 0,06  

Grop 11778      0 0 0  

Stolphål 11793    Brun Sand  X 0,37 0 0,3  

Stolphål 11804    Gråbrun Sotig sand   0,29 0,29 0,07 Troligen grävd under FU

Härd 11898 X   Svartgrå sotig Sand X 0,88 0 0,16  

Grop 11938    Gulgrå Sand 0,96 0 0,36  

Stolphål 11979    Grå Sand  X 0,19 0 0,12  

Grop 11989    Grå sand 0,78 0 0,18  

Härd 12003  X X Svagt humös sand Mörk gråbrun, 
sotig

X 1 1 0,17  

Härd 12030    Grå ngt sotig Sand  0,9 0 0,14  

Grop 12045 X   GHrå ngt sotig Sand 1,09 0 0,22 Skörbränd sten

Härd 13100 X  Grå, sotig Sand X 1 0 0,18  

Härd 13114    Grå sotig Sand  0,82 0 0,09 Skär A13100

Grop 13127      0 0 0  

Stolphål 13153    Gråbrun Svagt humös sand   0,4 0,4 0,13 urlakad
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Stolphål 13163    Gråbrun Svagt humös sand   0,4 0,4 0,15  

Stolphål 13174    Gråbrun Svagt humös sand  X 0,3 0,3 0,08  

Stolphål 13184  X X Mörk brungrå Humös sand   0,53 0,46 0,15  

Stolphål 13204    Brun Urlakad sand   0,2 0 0,1 Stolphålet uppträder 
under lager i yta

Stolphål 13214        0 0 0  

Stolphål 13224        0 0 0  

Lager 13232 X  X Brun Svagtt humös sand 3,3 3,5 0,18

Härd 13257 X   Grå ngt sotig sand X 1,22 0 0,11 Troligen två urlakade 
härdar

Härd 13271  X  Svartgrå Sand X 0,74 0 0,16  

Härd 13286    Grå sotig Sand  0,71 0 0,12  

Härd 13300  X  Grå ngt sotig Sand X 0,5 0 0,08  

Härd 13314    Grå ngt sotig Sand  0,56 0 0,1  

Härd 13327 X   Grå, ngt sotig Sand  0,8 0 0,12  

Härd 13342    Grå sotig Sand X 0,64 0 0,1 Belägen inom 11816

Härd 13354    Grå ngt sotig Sand X 0,7 0 0,1 Berläget inom11816

Härd 13366  X  Grå sotig Sand 0,7 0 0,16  

Grop 13380    Sand Gråbrun Sotig 1,34 0 0,23  

Grop 13416    Grå Sand 0,82 0 0,24  

Stolphål 13430    Brun Svagt hummös 
sand

  0,42 0 0,12  

Stolphål 13440    Brun Svagt humös sand   0,38 0 0,14  

Grop 13452    Grå ngt sotig Sand 0,76 0 0,14  

Stolphål 13465    Brungrå Svagt humös sand   0,5 0,4 0,4 Tydligt en stolpe som 
blivit omstolpad.Spår av 
två stolpar

Stolphål 13477    Mörk brungrå, 
flammig

Mycket humös 
sand

  0,43 0,4 0,39  

Lager 13491     

Stolphål 13556    Ljusbrun Humös sand   0,36 0 0,12  

Lager 13567     

Depå 13617   X Brun Svagt humös sand 0,4 0 0,1 Flintdepå

Grop 13642    Gråbrun Grusig sand 0,9 0 0,12  





53
Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun

Bilaga 5  
 
Flinta



F.
nr

In
tr

as
is

 Id

M
at

er
ia

l

Sa
ko

rd

V
ik

t

A
nt

al

Fr
ag

. G
ra

d

T
ill

_a
na

ly

K
om

m
en

ta
r

D
at

er
in

g

B
ru

ks
re

tu
rs

ch

U
nd

er
ty

p

D
el

B
re

dd

Lä
ng

d

B
rä

nd

Sl
ip

at

R
et

us
ch

er
a

Pa
ti

ne
ra

d

R
el

at
er

at
 ti

ll

1 100011 Flinta Avslag/
avfall

43 5        0 0     9655

2 100012 Flinta Spån 7 1   sannolikt i 
rotvälta

Mesoliti-
kum

X   15 75     9655

3 100013 Flinta Avslag/
avfall

10 1   Sannolikt 
påträffad i 
rotvälta

    0 0    X 9981

4 100014 Flinta Kärna 83 1   Sk rund-
kärna

Bronsål-
der

 Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     

6 100016 Flinta Spån 1 1 Fragment   Mesoliti-
kum

  Distal 
del

1 2,2     

7 100017 Flinta Avslag/
avfall

6,6 2        0 0     

8 100018 Flinta Kärna 20 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     10676

9 100019 Flinta Avslag/
avfall

15,7 1        0 0     

10 100020 Flinta Avslag/
avfall

17,6 2        0 0     

11 100021 Flinta Avslag/
avfall

15,8 1  X   X   0 0     9718

12 100022 Flinta Avslag/
avfall

1,5 1        0 0     

13 100023 Flinta Spån 2,6 1 Defekt  Osäker 
datering

Mesoliti-
kum

  Proxi-
mal 
del

0 0     6222

14 100024 Flinta Avslag/
avfall

1,2 1        0 0     8188

15 100025 Flinta Avslag/
avfall

5,5 1        0 0     6523

16 100026 Flinta Avslag/
avfall

79,2 1        0 0     

17 100027 Flinta Mikro-
spån

0,6 1 Intakt   Mesoliti-
kum

   7 34     

18 100028 Flinta Spån-
fragment

2,4 1 Fragment X  Mesoliti-
kum

X   0 0     

19 100029 Flinta Avslag/
avfall

3,5 1        0 0     10026

20 100030 Flinta Avslag/
avfall

1,7 1        0 0 X    

21 100031 Flinta Avslag/
avfall

9,4 1        0 0     

22 100032 Flinta Avslag/
avfall

19,4 3   2 brända 1 
obränd

    0 0 X    9981

23 100033 Flinta Avslag/
avfall

5,9 1        0 0     8807

24 100034 Flinta Avslag/
avfall

0,3 1        0 0     

25 100035 Flinta Avslag/
avfall

2 1        0 0     

26 100036 Flinta Mikro-
spån

0,4 1 Defekt   Mesoliti-
kum

   7 19     7580

27 100037 Flinta Avslag/
avfall

5,9 2        0 0     

28 100038 Flinta Avslag/
avfall

16,2 1        0 0     

29 100041 Flinta Avslag/
avfall

88,4 25        0 0     100039

30 100042 Flinta Avslag/
avfall

13,9 1     X   0 0   X  100039
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31 100043 Flinta Mikro-
spån

0,1 1 Defekt   Mesoliti-
kum

   5 15     100039

32 100044 Flinta Stickel 0,7 1  X Spånfrag-
ment

Mesoliti-
kum

X Kantstickel  0 0   X  100039

33 100045 Flinta Avslag/
avfall

3,3 2        0 0 X    100039

35 100049 Bergart Knack-
sten

445 1 Defekt       0 0     11464

36 100050 Flinta Avslag/
avfall

2,7 2        0 0 X    6535

37 100051 Flinta Avslag/
avfall

6,9 4        0 0     6535

38 100052 Flinta Avslag/
avfall

0,9 1        0 0    X 7274

40 100055 Flinta Avslag/
avfall

6,5 4        0 0     

41 100056 Flinta Avslag/
avfall

177,7 76        0 0     11711

42 100057 Flinta Avslag/
avfall

31,4 15        0 0 X    11711

43 100058 Flinta Mikro-
spån

2 6    Mesoliti-
kum

   0 0     11711

44 100059 Flinta Spån 2,3 2    Mesoliti-
kum

   0 0     11711

45 100060 Flinta Spån-
fragment

3,4 1 Defekt    X   0 0   X  11711

46 100061 Flinta Kärna 54,4 2    Mesoliti-
kum

 Övrig mik-
rospånkärna 
med en 
plattform

 0 0     11711

47 100062 Flinta Avslag/
avfall

13 1        0 0     7357

48 100063 Flinta Avslag/
avfall

12,2 1        0 0     7125

49 100064 Flinta Avslag/
avfall

10,1 2        0 0    

50 100065 Flinta Avslag/
avfall

1,5 1        0 0 X    

51 100066 Flinta Avslag/
avfall

7,9 1        0 0     7367

52 100067 Flinta Avslag/
avfall

4,7 5        0 0     13327

53 100068 Flinta Avslag/
avfall

1,8 1        0 0 X    13327

54 100069 Flinta Avslag/
avfall

12 1        0 0     13327

55 100070 Flinta Avslag/
avfall

8 8        0 0     

56 100071 Flinta Avslag/
avfall

2 3        0 0 X    

57 100072 Flinta Avslag/
avfall

1,3 1        0 0     7332

58 100074 Flinta Avslag/
avfall

49,4 26        0 0     13232

59 100075 Flinta Mikro-
spån

1,3 2    Mesoliti-
kum

   0 0     13232

60 100076 Flinta Kärna 0 0 Defekt     Konisk 
mikrospån-
kärna med 
plattform

 0 0     13232

61 100077 Flinta Avslag/
avfall

55,8 2   Kniv?  X   0 0     
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62 100078 Flinta Kärna 52,2 2      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     

63 100079 Flinta Skrapa 5,2 1  X      0 0     

64 100080 Flinta Avslag/
avfall

22,1 4        0 0     

65 100082 Flinta Avslag/
avfall

1,2 1        0 0     

66 100083 Flinta Spån 1,2 1    Mesoliti-
kum

   0 0     7390

67 100084 Flinta Avslag/
avfall

11,2 6        0 0     7390

68 100085 Flinta Avslag/
avfall

0,9 3        0 0 X    7390

69 100086 Flinta Kärna 31,4 1   Rundkärna Bronsål-
der

 Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     

70 100087 Flinta Avslag/
avfall

677 145        0 0     11778

71 100088 Flinta Avslag 67,8 2     X   0 0     11778

72 100089 Flinta Spån 5,3 3 Fragment       0 0     11778

73 100090 Flinta Kärna 9 1 Defekt  Allt för 
fragmente-
rad för tids 
bestämning

  Konisk 
kärna med 
en plattform

Distal 
del

0 0 X    11778

74 100091 Flinta Skrapa 15,1 1     X Avslags-
skrapa

 0 0   X  11778

75 100092 Flinta Avslag/
avfall

14,8 1        0 0     7637

76 100093 Flinta Spån 1 1 Intakt       0 0     6367

77 100094 Flinta Avslag/
avfall

5,2 2        0 0     6367

78 100095 Flinta Avslag/
avfall

2,4 3        0 0     6554

79 100096 Flinta Avslag/
avfall

6,4 1        0 0     

80 100097 Flinta Kärna 33,1 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     6334

81 100098 Flinta Avslag/
avfall

3,6 2        0 0     6577

82 100099 Flinta Avslag/
avfall

5,2 2        0 0     6577

83 100100 Flinta Avslag/
avfall

7,5 1        0 0   X  6577

84 100101 Flinta Mikro-
spån

0,8 2 Defekt   Mesoliti-
kum

   0 0     

85 100102 Flinta Avslag/
avfall

12,3 6        0 0     2807

86 100103 Flinta Spån 2,8 3 Fragment       0 0     2807

87 100104 Flinta Avslag/
avfall

4 3        0 0 X    2807

88 100105 Flinta Skrapa 31,6 1     X   0 0     

89 100106 Flinta Avslag/
avfall

15,7 1        0 0     

90 100107 Flinta Avslag/
avfall

25,9 1        0 0   X  

91 100108 Flinta Avslag/
avfall

9,6 4        0 0     

92 100109 Flinta Spån 4,1 1 Fragment   Neoliti-
kum

   0 0     

93 100110 Flinta Avslag/
avfall

19,8 1        0 0     
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94 100111 Flinta Avslag/
avfall

1,7 4        0 0     6511

95 100112 Flinta Avslag/
avfall

3,1 3        0 0 X    

96 100115 Flinta Avslag/
avfall

69,8 10        0 0     100113

97 100116 Flinta Avslag/
avfall

8,9 2        0 0 X    100113

98 100117 Flinta Skrapa 10,9 1      Avslags-
skrapa

 0 0     100113

99 100118 Flinta Avslag/
avfall

3,4 3        0 0     

100 100121 Flinta Avslag/
avfall

53,5 16        0 0     100119

102 100123 Flinta Avslag/
avfall

12,2 1        0 0     

103 100124 Flinta Mikro-
spån

0,3 1 Fragment   Mesoliti-
kum

   0 0     12045

104 100125 Flinta Avslag/
avfall

2 2        0 0     12045

105 100128 Flinta Avslag/
avfall

8,5 1     X   0 0     100126

106 100129 Flinta Avslag/
avfall

43,7 5        0 0     100126

107 100130 Flinta Avslag/
avfall

3,2 1        0 0 X    100126

108 100131 Flinta Spån 0,8 1 Fragment       0 0     100126

109 100132 Bergart Knack-
sten

155,4 1        0 0     

110 100133 Flinta Avslag/
avfall

45,3 3        0 0     11099

111 100134 Flinta Avslag/
avfall

0,7 1  X      0 0   X  6343

112 100135 Flinta Avslag/
avfall

2,1 1        0 0 X    

113 100136 Flinta Avslag/
avfall

6 1        0 0     

114 100137 Flinta Spån 4 1 Fragment   Mesoliti-
kum

   0 0    X

115 100138 Flinta Avslag/
avfall

0,6 1        0 0     8433

117 100140 Flinta Avslag/
avfall

8,3 1        0 0     

118 100141 Flinta Avslag/
avfall

22,2 1        0 0     12030

119 100142 Flinta Avslag/
avfall

7,8 3        0 0     12030

120 100143 Flinta Avslag/
avfall

7,7 1  X   X   0 0   X  12030

121 100144 Flinta Kärna 14,3 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     6399

122 100145 Flinta Avslag/
avfall

17,5 1        0 0     6399

123 100146 Flinta Avslag/
avfall

10,8 1        0 0     

124 100147 Flinta Avslag/
avfall

7,5 1        0 0     

125 100148 Flinta Kärna 13,3 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     6316

126 100149 Flinta Avslag/
avfall

0,2 3        0 0 X    6316
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127 100150 Flinta Avslag/
avfall

4,4 4        0 0     6316

128 100151 Flinta Avslag/
avfall

19,3 10        0 0     6301

129 100152 Flinta Avslag/
avfall

0,8 4        0 0 X    6301

130 100153 Flinta Avslag/
avfall

30,1 2        0 0     

131 100154 Flinta Avslag/
avfall

29,4 2        0 0 X    

132 100155 Flinta Dolk 14,6 1 Fragment  Dolkskaft. 
Ej möjlig 
att klas-
sifiera

Neoliti-
kum

   0 0     

133 100156 Flinta Avslag/
avfall

3,2 1        0 0     

134 100157 Flinta Kärna 12,7 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     6535

135 100158 Flinta Avslag/
avfall

0,8 1   Flathugget?     0 0     7515

136 100159 Flinta Skrapa 36 1        0 0     

137 100160 Flinta Kärna 8,9 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     

138 100161 Flinta Avslag/
avfall

1,1 1        0 0 X    

139 100162 Flinta Avslag/
avfall

0,4 1        0 0     

140 100163 Flinta Avslag/
avfall

12,2 2        0 0     

141 100164 Flinta Avslag/
avfall

12,4 1        0 0     100113

142 100165 Flinta Avslag/
avfall

5,8 1        0 0 X    11304

143 100166 Flinta Avslag/
avfall

1,4 1        0 0     11304

144 100167 Flinta Avslag/
avfall

5,3 3        0 0     

145 100168 Flinta Avslag/
avfall

5 1        0 0     

146 100169 Flinta Kärna 17,6 1      Övrig mik-
rospånkärna 
med en 
plattform

 0 0     

147 100170 Flinta Avslag/
avfall

0,2 1        0 0 X    6379

148 100171 Flinta Avslag/
avfall

6,6 2        0 0     13286

149 100172 Flinta Avslag/
avfall

2,9 1        0 0     

150 100173 Flinta Avslag/
avfall

33,7 13        0 0     11711

151 100174 Flinta Avslag/
avfall

23 2        0 0 X    11711

152 100175 Flinta Mikro-
spån

0,1 1        0 0     11711

153 100176 Flinta Avslag/
avfall

1,2 1  X   X   0 0   X  11711

154 100177 Flinta Avslag/
avfall

1,7 1        0 0     

155 100178 Flinta Kärna 6,7 1        0 0     

156 100179 Flinta Avslag/
avfall

5,7 1        0 0     
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157 100180 Flinta Avslag 9,6 1        0 0     

158 100182 Flinta Avslag/
avfall

52,4 13        0 0     9676

159 100183 Flinta Avslag/
avfall

22,3 1        0 0     

160 100184 Flinta Kärna 27,5 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     11711

161 100185 Flinta Avslag/
avfall

13,8 1   Möjligen 
från 
yxframställ-
ning

    0 0     11711

162 100186 Flinta Avslag/
avfall

6,5 1     X   0 0   X  

163 100188 Flinta Avslag/
avfall

48,2 2     X   0 0     13214

164 100189 Flinta Avslag/
avfall

1,3 1        0 0 X    13214

165 100190 Flinta Avslag/
avfall

26,4 6        0 0     13214

166 100191 Flinta Avslag/
avfall

10,8 1        0 0     6061

168 100193 Flinta Avslag/
avfall

6,9 2        0 0     

170 100195 Flinta Avslag/
avfall

6,6 1        0 0     

171 100196 Flinta Kärna 84,3 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     13271

172 100197 Flinta Avslag/
avfall

5,7 5        0 0     13271

173 100198 Flinta Avslag/
avfall

0,1 1        0 0 X    13271

174 100199 Flinta Avslag/
avfall

46,5 2        0 0     13257

175 100200 Flinta Kärna 27 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     13257

176 100202 Flinta Spån 0,9 1 Fragment       0 0 X    6566

177 100203 Flinta Spån 0,8 1 Fragment       0 0     6566

178 100204 Flinta Avslag/
avfall

9,9 3        0 0     6566

179 100205 Flinta Avslag/
avfall

5,5 1  X   X   0 0     6566

180 100206 Flinta Kärna 6,9 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0     

181 100207 Flinta Avslag/
avfall

1,4 2        0 0 X    

184 100210 Flinta Avslag 6,9 1  X   X   0 0     

185 100211 Flinta Avslag/
avfall

60,7 5        0 0     

186 100213 Flinta Spån 1,4 1 Fragment X   X   0 0     11898

187 100214 Flinta Avslag/
avfall

20,7 1        0 0     11898

188 100215 Flinta Avslag/
avfall

17 1        0 0     6233

190 100217 Flinta Borr 3,4 1  X   X   0 0   X  12003

191 100218 Flinta Avslag/
avfall

5,9 1        0 0 X    12003
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192 100219 Flinta Avslag/
avfall

28,9 5        0 0     12003

193 100220 Flinta Avslag/
avfall

4 1  X   X   0 0   X  13440

194 100221 Flinta Avslag/
avfall

18 1        0 0     13440

195 100222 Flinta Avslag/
avfall

11,6 6        0 0     13300

196 100223 Flinta Avslag/
avfall

0,7 1        0 0 X    13300

198 100225 Flinta Avslag/
avfall

13,5 4        0 0     13416

199 100226 Flinta Spån 0,7 1 Fragment       0 0     

200 100227 Flinta Avslag/
avfall

8,8 1        0 0     

201 100228 Flinta Avslag/
avfall

5,7 1  X   X   0 0     

202 100229 Flinta Avslag/
avfall

4,8 1        0 0 X    

204 100231 Flinta Avslag/
avfall

1,3 1        0 0     

205 100232 Flinta Avslag/
avfall

14,4 2        0 0     

206 100233 Flinta Avslag/
avfall

10,5 1        0 0 X    9052

207 100234 Flinta Avslag/
avfall

10,8 1  X   X   0 0     

208 100235 Flinta Avslag/
avfall

9,5 1        0 0     1184

209 100237 Flinta Avslag/
avfall

1,7 2        0 0     7465

210 100238 Flinta Skrapa 17,4 1  X      0 0     

211 100239 Flinta Kärna 16,4 1      Övrig kärna 
med två 
eller flera 
plattformar

 0 0 X    

212 100240 Flinta Avslag/
avfall

5 2        0 0     

213 100241 Flinta Avslag/
avfall

5,5 1        0 0     

214 100242 Flinta Avslag/
avfall

8,1 2        0 0     

215 100244 Flinta Avslag/
avfall

74,5 58   Intryck av 
att vara 
flathugget

    0 0     13617

216 100245 Flinta Spån 0,7 1 Fragment       0 0    X 13617

217 100246 Flinta Avslag/
avfall

0,7 1        0 0     7637

218 100247 Flinta Avslag/
avfall

1,5 1        0 0     13257

219 100248 Flinta Avslag/
avfall

0,5 1        0 0     

220 100249 Flinta Avslag/
avfall

17,6 1        0 0     

223 100253 Flinta Avslag/
avfall

4,8 1        0 0     7145

224 100254 Flinta Mikro-
spån

0,4 1    Mesoliti-
kum

   0 0     

225 100255 Flinta Avslag/
avfall

7,2 1        0 0     

226 100256 Flinta Spån 1,7 1 Fragment      Distal 
del

0 0     11157

227 100257 Flinta Avslag/
avfall

0,5 1        0 0     6544

228 100258 Flinta Avslag/
avfall

1,7 1        0 0     

229 100259 Flinta Spån 1,2 1        0 0     
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230 100260 Flinta Avslag/
avfall

0,9 1        0 0 X    6566

231 100261 Flinta Avslag/
avfall

0,7 1        0 0     2834

232 100262 Flinta Avslag/
avfall

2,8 1        0 0     

273 100305 Flinta Avslag/
avfall

1,3 1    Neoliti-
kum

   0 0  X   
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5 100015 Fynd Keramik Kärl 3,1 1  8 Buk

34 100048 Fynd Keramik Kärl 1,1 1  6 Buk 100039

39 100054 Fynd Keramik Kärl 3,7 2 X 6 Buk 13232

101 100122 Fynd Keramik Kärl 0,9 3  7 Buk 13567

116 100139 Fynd Keramik Kärl 2 2  6 Buk 8433

169 100194 Fynd Keramik Kärl 4,3 1  8 Buk 9400

182 100208 Fynd Keramik Kärl 1 1  7 Buk 13257

183 100209 Fynd Keramik Kärl 4,7 1  9 Buk 6301

189 100216 Fynd Keramik Kärl 3,8 1  6 Buk 6301

197 100224 Fynd Keramik Kärl 2,5 1  7 Buk 6222

203 100230 Fynd Keramik Kärl 14,2 2  10 Buk

221 100251 Fynd Keramik Kärl 3,1 1  9 Buk 6878

222 100252 Fynd Keramik Kärl 2 3  0 Buk

234 100264 Fynd Keramik Kärl 14 3  0 Buk Botten

274 100306 Fynd Keramik Kärl 1,2 2  7 Buk

Bilaga 6  
 
Keramik, boplats





65
Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun

Bilaga 7  
 
Osteologi

Ann-Charlotte Fandén
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Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun

Bilaga 8  
 
Lista på undersökta fornlämningar
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Skrea 178:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt 1/1/1987

Skrea 195:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Kvarts, Bränd lera/lerkli-
ning, Ben/horn, Kvartsit, 
Keramik, Övrig bergart/
mineral, Metall

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 67:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Grav- och 
boplats-
område

Fast forn-
lämning

 Delundersökt 1/1/1987

Skrea 206:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Keramik, 
Bränd lera/lerklining, 
Ben/horn, Flinta

Delundersökt  

Skrea 177:3 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 177:4 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 77:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 77:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 77:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 77:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 208 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Keramik, 
Skärvsten

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 150:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Obestäm-
bar

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

 Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 204:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats-
område

Fast forn-
lämning

 Delundersökt  

Skrea 204:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats-
område

Fast forn-
lämning

 Delundersökt  
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Skrea 201:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 190:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 106:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Brott/täkt Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 207 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats-
område

Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 176:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Fyndplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt 1/1/1987

Skrea 162:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, Ke-
ramik, Metall, Bränd lera/
lerklining, Övrig bergart/
mineral

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 193:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Bränd lera/lerklining, Kul-
turlager, Keramik, Metall, 
Övrig bergart/mineral

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 193:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Bränd lera/lerklining, Kul-
turlager, Keramik, Metall, 
Övrig bergart/mineral

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 193:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Bränd lera/lerklining, Kul-
turlager, Keramik, Metall, 
Övrig bergart/mineral

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 193:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Bränd lera/lerklining, Kul-
turlager, Keramik, Metall, 
Övrig bergart/mineral

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 64:4 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt 1/1/1987

Skrea 177:6 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 200:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 209 Halland Falkenberg Halland Skrea Fossil åker Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 223 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Keramik, 
Flinta, Ben/horn

Delundersökt  

Skrea 191:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 205:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 194:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt  

Skrea 177:5 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Falkenberg 
48

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta Undersökt och bort-
tagen

 

Falkenberg 
5:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Begrav-
ningsplats

Fast forn-
lämning

Typ: Ödekyrkogård Delundersökt 1/1/1987
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Falkenberg 
39:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Falkenberg 
19:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Falkenberg 
16:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Stadslager Fast forn-
lämning

 Delundersökt 1/1/1987

Falkenberg 
17:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Stadslager Fast forn-
lämning

 Delundersökt 1/1/1987

Falkenberg 
31:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Stafsinge 
118:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Bränd lera/lerklining, 
Keramik, Övrig bergart/
mineral

Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
117:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Keramik, 
Ben/horn, Metall

Delundersökt  

Stafsinge 
116:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Keramik, Bränd lera/
lerklining, Metall, Glas, 
Ben/horn, Övrig bergart/
mineral, Kulturlager

Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
127

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Bytomt/
gårdstomt

Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
54:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt 9/13/1987

Stafsinge 
120:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Blästplats Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
126

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
122:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Bränd lera/
lerklining, Flinta, Metall, 
Kvarts, Ben/horn

Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
125

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Keramik, Bränd lera/
lerklining, Ben/horn, Kul-
turlager

Undersökt och bort-
tagen

 

Stafsinge 
131

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Flinta, 
Keramik

Delundersökt  

Stafsinge 
6:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Begrav-
ningsplats

Fast forn-
lämning

Typ: Ödekyrkogård Delundersökt 8/5/1987

Stafsinge 
123:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt  

Stafsinge 
47:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats-
område

Fast forn-
lämning

 Delundersökt 9/13/1987

Stafsinge 
130

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Fast forn-
lämning

Fyndmaterial: Keramik, 
Flinta

Delundersökt  

Stafsinge 
129

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Keramik, 
Flinta

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
95:2

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
129:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
123:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Keramik

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
125:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Bevak-
ningsob-
jekt

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt  
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Vinberg 
98:2

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
97:4

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

11/11/1987

Vinberg 
134:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
127:4

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Kulturlager, 
Ben/horn, Övrig bergart/
mineral, Flinta, Glas, 
Metall, Keramik, Kvarts, 
Övrigt

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
127:4

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Kulturlager, 
Ben/horn, Övrig bergart/
mineral, Flinta, Glas, 
Metall, Keramik, Kvarts, 
Övrigt

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
127:4

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Kulturlager, 
Ben/horn, Övrig bergart/
mineral, Flinta, Glas, 
Metall, Keramik, Kvarts, 
Övrigt

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
127:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Keramik, Bränd lera/ler-
klining, Ben/horn, Kvarts, 
Glas, Övrigt

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
143

Halland Falkenberg Halland Vinberg Bytomt/
gårdstomt

Fast forn-
lämning

 Delundersökt  

Vinberg 
25:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Gravfält Fast forn-
lämning

 Delundersökt 10/14/1987

Vinberg 
30:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Grav mar-
kerad av 
sten/block

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Typ: Rest sten Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
128:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Bränd lera/lerklining, 
Keramik, Metall, Övrig 
bergart/mineral

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
131:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Ben/horn, 
Keramik, Kulturlager, 
Flinta

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
133:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Kulturlager, 
Bränd lera/lerklining, 
Keramik, Flinta

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
132:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Kulturlager Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
96:2

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
137

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
124:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
130:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, 
Keramik

Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
30:2

Halland Falkenberg Halland Vinberg Grav mar-
kerad av 
sten/block

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Typ: Rest sten Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
141

Halland Falkenberg Halland Vinberg Flatmarks-
grav

Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Vinberg 
140

Halland Falkenberg Halland Vinberg Fyndplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta Undersökt och bort-
tagen
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Vinberg 
30:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Grav mar-
kerad av 
sten/block

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Typ: Rest sten Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
30:4

Halland Falkenberg Halland Vinberg Grav- och 
boplats-
område

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

 Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Vinberg 
110:1

Halland Falkenberg Halland Vinberg Flatmarks-
grav

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

 Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Falkenberg 
45:1

Halland Falkenberg Halland Falkenberg Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt  

Stafsinge 
20:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Hög Fast forn-
lämning

 Delundersökt 9/8/1987

Stafsinge 
46:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Flatmarks-
grav

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

 Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Stafsinge 
23:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Stensätt-
ning

Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Konstruktion: Övertorvad Undersökt och bort-
tagen

9/8/1987

Stafsinge 
26:1

Halland Falkenberg Halland Stafsinge Hög Fast forn-
lämning

 Delundersökt 1/1/1987

Skrea 158:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Härd Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Typ: Ev. i beskrivning Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 28:2 Halland Falkenberg Halland Skrea Hög Fast forn-
lämning

 Delundersökt 1/1/1987

Skrea 162:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Undersökt 
och bort-
tagen

Fyndmaterial: Flinta, Ke-
ramik, Metall, Bränd lera/
lerklining, Övrig bergart/
mineral

Undersökt och bort-
tagen

1/1/1987

Skrea 225 Halland Falkenberg Halland Skrea Flatmarks-
grav

Undersökt 
och bort-
tagen

 Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 189:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Boplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Undersökt och bort-
tagen

 

Skrea 222 Halland Falkenberg Halland Skrea Färdväg Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Typ: Övrig Delundersökt  

Skrea 29:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Hög Fast forn-
lämning

 Delundersökt 1/1/1987

Skrea 158:1 Halland Falkenberg Halland Skrea Fyndplats Övrig kul-
turhistorisk 
lämning

Fyndmaterial: Ev. i be-
skrivning

Delundersökt 1/1/1987
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Vedartsanalys

Ulf Strucke, UV-Mitt
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14C-analys

Göran Possnert, Ångströmslaboratoriet
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Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun

Bilaga 11  
 
14C-analys, graven
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Ett stycke bronsålder – en grav och  
en boplats i Falkenbergs kommun
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233 100263 Fynd Flinta Avslag/avfall 1,8 1   X      

237 100267 Fynd Flinta Avslag/avfall 10 3 1 bränd flinta    X    

238 100268 Fynd Flinta Avslag/avfall 6,2 5         

239 100269 Fynd Flinta Avslag/avfall 29,3 14         

241 100271 Fynd Flinta Avslag/avfall 22,5 8         

242 100272 Fynd Flinta Avslag/avfall 10,6 1 Antyder flat-
huggning

    X   

244 100274 Fynd Flinta Avslag/avfall 17,1 9         

246 100276 Fynd Flinta Avslag/avfall 2,4 1         

249 100279 Fynd Flinta Avslag/avfall 1 1         

250 100280 Fynd Flinta Avslag/avfall 1,5 4     X    

251 100281 Fynd Flinta Avslag/avfall 6,6 1 Stycket förefaller 
ha slipytor, men 
är hårt bränd

Neolitikum   X    

252 100282 Fynd Flinta Avslag/avfall 2,3 4         

254 100285 Fynd Flinta Skrapa 7,4 1    Avslagsskrapa     

257 100288 Fynd Flinta Avslag/avfall 11,8 9         

258 100289 Fynd Flinta Skrapa 7 1    Avslagsskrapa     

259 100290 Fynd Flinta Avslag/avfall 1,3 2     X    

265 100296 Fynd Flinta Avslag/avfall 1,2 1         1609

266 100297 Fynd Flinta Avslag/avfall 10,1 11 Avslagen tunna, 
förefaller vara 
från flathugg-
ning

       

267 100298 Fynd Flinta Skrapa 9,9 1    Avslagsskrapa     

269 100301 Fynd Flinta Avslag/avfall 9,2 4     X    

272 100304 Fynd Flinta Avslag/avfall 10,4 3         

Bilaga 12

Flinta, graven
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236 100266 Fynd Keramik Kärl 14,8 8  6  Buk | Botten

243 100273 Fynd Keramik Kärl 0,9 1 Spaltad 0  Buk

245 100275 Fynd Keramik Kärl 2,1 1  7  

247 100277 Fynd Keramik Kärl 19,7 3  7  Buk | Botten

253 100284 Fynd Keramik Kärl 5,8 14  8  Buk

256 100287 Fynd Keramik Kärl 28,9 5  7  Buk

261 100292 Fynd Keramik Kärl 3,7 1  7  Buk

262 100293 Fynd Keramik Kärl 24,6 6  0  

263 100294 Fynd Keramik Kärl 18,4 12 Samtliga bitar 
spaltade

0  Buk | Mynning

264 100295 Fynd Keramik Kärl 89,7 31 Huvuddelen 
spaltade bitar

7  Buk | Botten

270 100302 Fynd Keramik Kärl 21,4 8 Spaltade bitar 8  Buk

Bilaga 13

Keramik, graven
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Fotolista

2011-110-1 – 2011-110-10
Halland 
Stafsinge socken, 
Stafsinge 7:1 
Raä 26 
Arkeologisk undersökning 2009 
Foto: Ola Kadefors

2011-110-1 Undersökningsområdet mot NV

2011-110-2 Undersökningsområdet mot SO. I förgrunden en gropavall.

2011-110-3 Undersökningsområdet mot V. Hus 1-3 markerade med stakkäppar. I bakgrunden syns den kulle på vilken 
Raä 12 är belägen.

2011-110-4 Mot NO. Hus tre i förgrunden.

2011-110-5 Utplockad stenpackning i Raä 12.

2011-110-6 Flintdepå påträffad A13232, fnr 215

2011-110-7 Skaft till flathuggen dolk. Påträffad i den östra delen av schaktet.

2011-110-8 Den utspridda gravgömman i Raä 12. Besående av ben, keramik och en flintskrapa.

2011-110-9 Mot V. Skålgropar på den östra sidan av Raä 12.

2011-110-10 Mot NV. Raä 12 under utgrävning. Skålgroparna i förgrunden. Linn Mattsson gräver.


